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P ä ä k I R j o I T U S

Puhutko lähetystä?

E lämme sanahälinän ja viestien 
ylitarjonnan aikaa. Sosiaalisen 

median kanavat pommittavat monen-
laisilla viesteillä. Ajassa, jossa uuti-
setkin taipuvat viihteeseen, on yhä 
vaikeampi erottaa olennainen sisältö 
epäolennaisesta.

Kristillisen lähetyksen olemus ja 
viesti on aina ollut selvä. Jeesus aloitti 
julkisen toimintansa terävällä viestillä: 
”Aika on täyttynyt, Jumalan valta-
kunta on tullut lähelle. Kääntykää ja 
uskokaa hyvä sanoma!” (Mk. 1:15) 
Ylösnoussut Kristus antoi seuraajil-
leen selvän määräyksen: ”Menkää siis 
ja tehkää kaikki kansat minun opetus-
lapsikseni, kastakaa… ja opettakaa… 
(Matt. 28: 19–20) Sanoma Jeesukses-
ta ja evankeliumin julistaminen ovat 
kuuluneet lähetyksen äidinkieleen 
kirkon alkuajoista. 

Viesti Kristuksesta ja Jumalan 
valtakunnasta valloitti Rooman 
valtakunnan. Tämän väkevän viestin 
varassa globaalin etelän kirkko kasvaa 
tänäänkin. Se on kristillisen lähetyk-
sen perussanastoa ja olennainen ydin.  

Lähetyksestä käytetyn kielen tulisi 
kirkastaa ja tukea, ei sumentaa, tätä 

ydintä. Kannan huolta kehityksestä 
kirkkomme kielenkäytössä, päättävis-
sä elimissä ja lähetyksen mielikuvas-
sa, jossa kokonaisvaltaista lähetystä 
käytetään ponnistuslautana luomaan 
lähetykselle sanapareja: lähetys ja 
kansainvälinen työ, kansainvälinen 
diakonia, kansainvälinen vastuu, 
kehitysyhteistyö, yms. Kun lähetyk-
sestä päättävien luottamushenkilöiden 
lähetyksen kielitaito ohenee, vaarana 
on, että varsinainen lähetys lopulta 
korvataan näillä muilla asioilla.

Lähetysyhdistys Kylväjä on sitou-
tunut tekemään ja puhumaan lähetys-
tä, eli sanomaa Kristuksesta ihmisten 
äidinkielellä. Tietoa voi kommunikoi-
da jaetulla kielellä; sydämen tavoittaa 
vain äidinkieli. Siksi Jumalakin tuli 
ihmiseksi ja puhui ihmisten kieltä. 
Siksi Jumalan Sanaa, Raamattua, 
käännetään ihmisten äidinkielelle. 
Äidinkieli tavoittaa ihmiset parhaiten. 
Evankeliumin asiantuntijoina sitou-
dumme puhumaan lähetystä ihmisten 
äidinkielellä. Satsaamme lähetystyön-
tekijöiden lähettämiseen, kielen ja 
kulttuurin oppimiseen. Koulutuk-
semme uudistus tähtää siihen, että 

varustamme nuoria aikuisia, maa-
hanmuuttajataustaisia, seurakunnan 
vastuukantajia ja muita kiinnostuneita 
lähetyselämään omalla äidinkielellään, 
jotta he puhuisivat lähetystä suju-
vammin. Jotta lähetysnäky ei katoaisi 
Suomesta ja kirkostamme. Jotta 
Jumalan valtakunta leviäisi. Jotta Kris-
tusta kehuttaisiin. Jotta evankeliumi 
tavoittaisi ihmissydämet, jokaisen 
äidinkielellä.
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Kylväjän diasporatyössä puhaltavat uudet tuulet, kun 
osa läheteistä on siirtynyt Turkin rannikon saarille. Näille 
saarille saapuu tuhansia turvapaikanhakijoita, joista iso 

osa on persiankielisiä. 
Matti ja Anna-Maija Kaipainen saivat kumppanijärjestöl-

tä kutsun Lesboksen saarelle tammikuussa. Siellä pakolaisia 
kohdataan päivittäin ja evankeliumin välittäminen tapahtuu 
arjen keskellä.

Pakolaisleiri sijaitsee kumppanijärjestön toimintakeskuk-
sen vieressä. Islaminuskoisesta maailmasta tulleella pakolai-
sella on paljon kysymyksiä kristinuskosta. Monet heistä ovat 
lähteneet pitkälle matkalleen etsimään parempaa elämää. 
Tällä matkallaan osa heistä on löytänyt elämälleen uuden 
merkityksen. Heistä onkin yllättäen tullut Jeesuksen seuraa-
jia.

Myös Samoksen saarella on tuhansia turvapaikanhakijoita. 
Kylväjän yhteistyökumppani tarvitsi työhön persian kielen 
osaajia, ja niin Kylväjän työntekijät Liisa Puhalainen ja Reza 
matkustivat saarelle avuksi. He ovat opettaneet Jeesuksesta 
ja kohdanneet satoja pakolaisia järjestäen myös tapahtumia 
pienemmille ryhmille ja lapsille. Reza muutti saarelle huhti-
kuussa.

Myös Tiina Koistisella on tehtävä muuttuneessa tilan-
teessa. 

– Minut työhön perehdyttänyt pariskunta kumppanijär-
jestöstämme koki kutsun muuttaa Ateenasta Lesbokselle. 
Pystyin ottamaan itselleni heille kuuluneita työtehtäviä, ku-
ten kirjanpitoa ja tapahtumien organisointia, ja näin vapau-
tan heidät toimimaan saarella. On ihmeellistä nähdä, miten 
Jumala järjestelee isompia kokonaisuuksia.

Pakolaisia  
kohdataan nyt saarilla  

Työntekijävaihdoksia 

6 A j A N k o H T A I S T A  
k o o n t i :  k y l v ä j ä n  v i e s t i n t ä

Talous- ja hallintoyksikössä käytiin alkuvuodesta 
muutosneuvottelut. Syynä muutosneuvotteluille oli 
yksikköä johtaneen talous- ja hallintojohtaja Petri 

Javanaisen siirtyminen Järjestöapu Oy:n toimitusjoh-
tajaksi. Samassa yhteydessä yhdistyksen hallitus näki 
tarpeelliseksi selvittää talous- ja hallintoyksikön työnte-
kijöiden tehtävien jaon.

Jo ennen muutosneuvotteluja Kylväjän hallitus kutsui 
Mikko Puhalaisen hallintojohtajan tehtävään. Aiemmin 
Puhalainen on työskennellyt Kylväjässä lähetystyönteki-
jänä ja työaluevastaavana. Hän aloitti hallintojohtajana 1. 
maaliskuuta.

Muutosneuvottelujen tuloksena henkilöstöhallinnon 
tehtävistä vastannut toimi lakkautettiin. Aiemmin nuor-
ten aikuisten työstä vastannut Miika Korppi nimitettiin 
taloussuunnittelijan tehtävään 8. huhtikuuta alkaen.

Muitakin työntekijävaihdoksia Kylväjässä on. Meneil-
lään olevan juhlavuoden tuottajana toiminut Hanna Rä-
sänen aloitti helmikuussa Suomen Alfan operatiivisena 
johtajana. Hän jatkaa kevään aikana Kylväjässä tuottajan 
tehtävässä osa-aikaisesti. 

Suomi ei käännä 
selkäänsä
Fingo ja kehitysyhteistyötä tekevät järjes-
töt vetosivat yhdessä Suomen hallitukseen 
kehysriihen alla.

Vammaistyö 
vaakalaudalla 
Luoteis-
Bangladeshissa

Naogaonin alueella Luoteis-Bangladeshissa vain 
yksi järjestö tekee vammaistyötä. Se on Kylväjän 
kumppani Bangladesh Lutheran Mission Finnish 

(BLM-F). Kylväjän kehitysyhteistyön tiimi on puurtanut 
jälleen ulkoministeriölle hakemuksen työn jatkamiseksi 
alueella.

– Nyt rukoillaan ja jännitetään, hyväksytäänkö hanke. 
Päätös tulee kesäkuussa. Naogaonin alue on köyhä, 
eikä vammaisille ole siellä juuri mitään palveluita, han-
kevastaava kertoo.

Hankkeen tarkoituksena on lisätä tietoisuutta vam-
maisten henkilöiden oikeuksista ja parantaa heidän 
osallisuuttaan yhteiskunnassa. Tavoitteena on, että 
he pääsevät yhteiskunnan palveluiden piiriin, kuten 
kouluun ja lääkäriin. Huomion kohteena ovat erityisesti 
vammaiset naiset.

Kylväjällä on ollut Bangladeshissa kehitysyhteis-
työtä vuodesta 1979. Tällä hetkellä käynnissä on kaksi 
hanketta. Toisessa parannetaan nuorten lisääntymis-
terveyttä, mikä vähentää lapsiavioliittoja. Toinen hanke 
vahvistaa haavoittuvassa asemassa elävien naisten ja 
vammaisten asemaa.

– Molemmissa hankkeissa on tehty paljon vam-
maistyötä, ja järjestöllä on siihen siksi hyvät valmiudet. 
Rahoituksen saaminen seuraavaan neljän vuoden 
hankkeeseen voi ratkaista koko BLM-F-järjestön ja Kyl-
väjän kehitysyhteistyön tulevaisuuden Bangladeshissa, 
hankevastaava kertoo.

Vuonna 2023 Suomen ulkoministeriö teetti ulkopuoli-
sen riippumattoman arvioinnin, jonka tarkoituksena oli 
selvittää, miten ihmisoikeusperustaisuutta on sovellettu 

kehitysyhteistyössä. Kylväjä oli ainoa kansalaisjärjestö, jonka 
toiminta nostettiin nimeltä mainiten esiin. 

Arvioinnissa Kylväjän viittomakielen hanke Mongoliassa 
nostettiin esiin erityisen hyvänä esimerkkinä laadukkaasta 
toiminnasta. ”Hanke on yksi selvimmistä esimerkeistä positii-
visesta ihmisoikeusperustaisesta muutoksesta”, arvioinnissa 
todetaan. Kyseisessä hankkeessa tuotetaan sähköinen viit-
tomakielen sanakirja, mikä mahdollistaa myöhemmin viitto-
makielen virallisen aseman hakemista. Tämä avaisi kuuroille 
ja kuulovammaisille ihmisille mahdollisuudet tulkkipalveluihin 
sekä parempaan tiedonsaantiin.

”Kylväjän ja mongolialaisen Tegsh Tusgalin yhteistyössä 
toteuttama ihmisoikeusperustainen hanke on yksi eniten 
todellista positiivista muutosta tuottavista hankkeista. Siinä 
vahvistetaan viittomakielen käyttövalmiuksia. Tämän hank-
keen voidaan sanoa tarjoavan pohjan perustavanlaatuiselle 
muutokselle kommunikaatiokyvyssä ja siten yhteiskuntaan 
osallistumisessa sellaiselle väestönosalle, joka on tähän asti 
ollut vakavasti syrjäytynyt ja syrjäytetty yhteiskunnasta”, 
arvioinnissa kuvataan.

”Merkittävää kehitystä on saavutettu myös siinä, että vi-
ranomaistahot ovat tiedostaneet vastuunsa kuurojen ihmisten 
oikeuksien toteutumisesta, sekä lainsäädännön että käytän-
nön toimien osalta.”

Viittomakielen asemaa vahvistava hanke päättyy vuoden 
2024 lopussa.

Ulkoministeriö kiitti 
kylväjää laadukkaasta 
ihmisoikeustoiminnastaiM
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Kuuntele Matti ja 
Anna-Maija Kaipaisen 
haastattelu Kylväjä Podista.
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A j A N k o H T A I S T A

Lähetyskoulutukseen on perinteisesti hakeu-
duttu vasta pitkän prosessin jälkeen. Järjestö 
ja hakija ovat ensin tutustuneet toisiinsa, on 

kartoitettu valmiuksia ja työmahdollisuuksia sekä 
tutkittu soveltuvuutta ja terveydentilaa.

Lähetyskoulutuksen aloittaminen on tarkoit-
tanut monelle kodin paketoimista, työsuhteen 
päättämistä ja lasten irroittamista koulusta ja 
kaveripiiristä.

– Elokuussa alkava moduulimuotoinen mo-
nimuotokoulutus on suunniteltu vastaamaan 
paremmin muuttuneita olosuhteita, ja sen voi 
suorittaa työn ohessa. Elokuusta toukokuuhun 
kestävä kokonaisuus voidaan muokata yksilöllisesti 
kunkin opiskelijan koulutuksen ja työkokemuksen 
mukaan, uudesta lähetyskoulutuksesta vastaava 
Elisa Greye kertoo.

Hän toivoo, että yksittäisiin viikonloppumoduu-
leihin saadaan mukaan nyt myös monia sellaisia, 
jotka vasta kyselevät kutsumustaan ja paikkaansa. 
Esimerkiksi nuoria aikuisia ja seurakuntien työnte-
kijöitä kutsutaan mukaan vahvistumaan todistajan ja lähettä-
jän tehtävässään.

Koulutuksesta kiinnostunut voi osallistua yhteen tai 
useampaan viikonloppumoduuliin yhdessä lähetystyöhön 
valmennettavien kanssa.

Koulutuksen kehittämiseen osallistunut Miika Korppi 
kertoo, että Kylväjä haluaa palvella koulutuksillaan kristilli-
siä seurakuntia, järjestöjä ja muita yhteisöjä. Kylväjän visio 
on kutsua, varustaa ja lähettää sekä tukea Kristus-ruumista 
laajasti Jumalan missiossa.

– Viikonloput tarjoavat myös yhteisön ja pysähdyspaikan. 
Eikä sitä koskaan tiedä, mitä moduuli voi saada aikaan osal-
listujan kutsumusprosessissa, Miika Korppi sanoo.

Kauniaisissa Suomen Raamattuopistolla toteutettavien 
lähijaksojen kouluttajina toimivat muun muassa lähetysjohta-
ja Jukka Kääriäinen, apulaislähetysjohtaja Hanna Lindberg 
ja erityisasiantuntija Taneli Skyttä.

Lue Kirkon lähetystyönkeskuksen asiantuntijan Vesa Häkki-
sen kommentit uudesta koulutuksesta Kylväjän kotisivuilta.

Lähetyskoulutus uudistuu

Kylväjä-lehden numerossa 1/2024 kerroimme virheelli-
sesti, että Kylväjän työn tuloksena Bangladeshiin perus-
tettiin koulu vammaisille. Koulu perustettiin Mongoliaan, 
ei Bangladeshiin. Terveydenhuoltotyötä ei tehty sairaa-
lassa, vaan klinikalla. Jutussa kerrottiin myös, että Bang-
ladeshissa vaikutettiin maan lainsäädäntöön vammais-
ten osalta. Tämä vaikuttamistyö tapahtui Mongoliassa. 
Pahoittelemme virheitä.

oikaisu

Kuuntele  Susanna Riihon  
haastattelu Kylväjä Podista.

9.6.
on Kylväjän kolehtipyhä. Silloin kirkoissa kerä-
tään kolehti Kylväjän diasporatyölle Kreikassa  
ja Etu-Aasiassa.

Lähettiliikennettä

Susanna Riiho aloitti Kylväjän lyhytaikaisena 
työntekijänä Israelissa helmikuussa. Hän toimii 
Immanuel-kirkon seurakuntatyössä ja tavoitta-

vassa työssä. Kylväjän työntekijä palaa Keski-Aasiaan 
loppukevään aikana. Viisumivaikeuksien vuoksi viiväs-
tyneen paluun tarkka ajankohta ei ollut tiedossa lehden 
mennessä painoon. 
Ella ja Janne Henrikkson palaavat Mongoliaan jatka-
maan työkautta kesäkuussa. Johanna ja Jüri Perendi 
aloittavat uuden nelivuotisen työkauden Japanissa 
kesällä. 

Indonesiassa Kylväjän projektityöntekijöiden tehtävät 
Norjan luterilaisen lähetysliiton (NLM) kehitysyhteis-
työprojektissa päättyvät vuoden lopussa. He siirtyvät 
Itä-Jaavalle kesän aikana.

– Olemme toimineet Indonesian luterilaisen kirkon 
ja NLM:n kanssa, mutta toistaiseksi niiden 
kautta ei ole  avautunut selvää palvelu-
paikkaa, joka vastaisi työnäkyämme 
ja työntekijöidemme osaamista. 
Yhteydet näihin yhteistyökump-
paneihin pidetään yllä ja samalla 
etsimme omaa, pitkäjänteistä 
palvelupaikkaamme Indonesias-
sa, työaluevastaava Janne Aitta 
kuvaa. 
 

”Lähetysyhdistys Kylväjä tunnustaa 
sen Raamatusta nousevan opetuk-
sen, jonka mukaan Jumala tarkoitti 
avioliiton yhden miehen ja yhden 
naisen elämän kestäväksi liitoksi.

Myös luterilaiset tunnustuskirjat 
opettavat avioliitosta samalla tavalla. 
Globaalissa kontekstissa liitymme 
tässä kristikunnan ekumeeniseen 
valtavirtaan. Klassinen opetus avio-
liitosta mahdollistaa Kristuksen 
kirkon mission myös sellaisissa 
kulttuuri- ja uskontokonteksteissa, 
joissa avioliittokäsitys on klassisen 
kristillisen kannan suuntainen.”

Kylväjän hallitus täsmensi järjestön avioliitto-
kantaa kokouksessaan 18.4. Aiemmin keväällä 
Suomen ev.lut. kirkon piispat tekivät ehdotuksen 
kahdesta avioliittomallista.

Hätäapua Mongoliaan

Mongoliassa kärsittiin vaikeasta zud-talvesta, jonka 
aikana karjaeläimiä kuoli nälkään. Kaikkiaan eläimiä 
arvioidaan menehtyneen peräti viisi miljoonaa.

- Tietyillä alueilla paimentolaisilta on saattanut kuolla 
70–80 prosenttia laumasta ja sitä myöten toimeentulo 
vaakalaudalla, työaluevastaava Tapio Pokka kuvaa.

Arhangain maakunnan Tsenherin kunta pyysi Kylväjältä 
hätäapua, sillä Kylväjä on tehnyt kunnassa aiemmin hanke-
työtä. Kylväjä lahjoitti 1 000 euron avustuksen paimento-
laisten auttamiseksi. 
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Tutustu syksyn 2024 
ja kevään 2025  

moduuleihin osoitteessa: 
kylvaja.fi/osallistu/ koulutukset

Monessa järjestössä painitaan vähenevien resurssien 
kanssa, mikä näkyy muun muassa siten ettei lähet-
tien huoltoon ole kaikissa järjestöissä yhtä nimettyä 

henkilöä.
Suomen lähetysneuvosto palkkasi Katriina Siparin toi-

mimaan lähetystyöntekijöiden huolto -työryhmän puheen-
johtajana ja vastaamaan yhteisen lähettihuoltoon liittyvän 
toiminnan sujuvuudesta. Sipari aloitti tehtävässä helmikuun 
alussa. Hänen panoksensa on noin kaksi työpäivää kuukau-
dessa.

Kylväjän lähettikuraattori Raija Hämynen toimi tehtävissä 
ennen Siparia. 

– Olen antanut vahvan työpanoksen järjestöjen välisiin ja 
yhteisiin lähettihuollon tapahtumiin. Resurssihenkilön saami-
nen on hieno panostus merkitykselliseksi koettuun järjestö-
jen väliseen yhteiseen toimintaan.

Elokuun alussa eläköityvän Hämysen jälkeen Elisa Greye 
ottaa vastuulleen Kylväjän lähettihuollon, ja Outi Särkelä 
koordinoi Kylväjän työntekijöiden työnohjaus- ja mentoroin-
tisuhteita.

Lähetysneuvosto palkkasi 
resurssihenkilön lähettihuollon tueksi

lähetysyhDistys kylväJä
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L ä H E T y S T y ö 
t e k s t i :  B r i a n  s t a n l e y 

Uskonnollinen kääntymys on aina ollut kiistanalainen aihe.  
Käännyttämisellä on monissa uskonnoissa synkkä historia. Tästä  

huolimatta emme voi sallia Euroopan kirkkojen kadottavan  
evankeliumiin olennaisesti kuuluvaa tehtävää kutsua ihmisiä  

kääntymykseen, kirjoittaa Edinburghin yliopiston globaalin  
kristinuskon emeritusprofessori Brian Stanley.

U seimmissa valtioissa puhutaan nykyisin kau-
niisti uskonnonvapaudesta. Eikö hallitusten 
olisi siksi kunnioitettava uskonnolliseen (ja 
ateistiseen) enemmistöön kuuluvien kansa-
laistensa oikeutta kääntyä toiseen uskontoon?

Kuitenkin maailman kaksi suurinta maata – Intia ja 
Kiina – väittävät uskonnonvapauden merkitsevän jota-
kin aivan muuta. Nämä valtiot pyrkivät  ”suojelemaan”  
kansalaisiaan lähetystyöntekijöiden ja uskonnollisten 
vähemmistöjen pyrkimyksiltä sitouttaa heitä vieraaseen 
ja haitalliseen uskontoon. Länsimaiden ulkopuoliset 
hallitukset pitävät tällaisia pyrkimyksiä yleisesti jäänteinä 
imperialistisesta menneisyydestä, jolloin kristinusko levisi 
eurooppalaisen siirtomaavallan mukana.

Jopa Euroopassa katsotaan nykyään yleisesti, että kirk-
kojen ei pidä tavoitella ihmisten kääntymistä, vaan niiden 
tulee pitäytyä humanitaarisen avun antamiseen. Väite-
tään, että pyrkimällä ihmisten kääntymiseen syyllistytään 

käännytystyöhön, mikä on perusteetonta puuttumista 
ihmisten yksityiselämään.

Kilpasilla varoista
Kristillisten lähetysjärjestöjen on tällaisessa ilmapiirissä 
usein vaikea perustella olemassaoloaan. Ne kokevat valta-
vaa painetta määritellä toimintaansa tavoilla, jotka yleinen 
mielipide tai viranomaiset hyväksyvät.

Nykyään yhä useammassa maassa länsimaisia lähe-
tysjärjestöjä suvaitaan vain jos ne rajoittavat – tai edes 
näyttävät rajoittavan – toimintansa humanitaariseen 
avustus- ja kehitystyöhön.

Pyytäessään tukijoiltaan työlleen varoja lähetysjärjestöt 
ovat hyvin tietoisia, että ne käyvät kovaa kilpailua hyvän-
tekeväisyyteen tehtävien lahjoitusten kanssa.

Toisen maailmansodan jälkeen kristilliset lähetysjär-
jestöt ovat menettäneet aikaisemman, lähes monopoliase-
mansa kansainvälisessä hyväntekeväisyystoiminnassa.
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niiltä uskottavuutta opettaa evankeliointia muille 
kirkoille.

Siirtomaa-aikana eurooppalainen johtajuus oli 
itsestään selvää kristityille jopa Suomen ja  Norjan 
kaltaisissa maissa, joilla ei ollut merentakaisia siir-
tomaita. Eurooppalainen johtajuus on kuitenkin ohi,  
ja meidän pitäisi olla siitä kiitollisia.

Erittäin tervetulleena on pidettävä myös sitä, että 
oikeudenmukaisuuden tavoittelu köyhille ja sorre-
tuille sekä ympäristönsuojelu nähdään merkityksel-
lisinä tavoitteina myös evankeliumin ja kristillisen 
lähetystyön kannalta.

Samalla lisääntyy terve tietoisuus siitä, että kris-
tinuskoon kääntymiseen tähtäävä julistus ei merkitse 
jonkinlaista ihmisen mielen valtaamista. Evankelioin-
ti ei tarkoita pyrkimistä uskonnolliseen valtaan. Se 
on kutsun tarjoamista elämän täyteyteen Jeesuksessa 
Kristuksessa. Hän tuli maailmaan antaakseen elämän 
kaikille.

Katse horisonttiin
On aika kysyä, kuinka paljon eurooppalainen kris-
tillisyys on menettänyt rohkeuttaan sen vuoksi, että 
kristillisen lähetystyön käsitteeseen kohdistuu niin 
voimakkaita haasteita. Minkälainen mahtaa olla se 
hinta, jonka Euroopan kristityt maksavat siitä, että 
he keskittyvät omaan surkeaan hengelliseen tilaansa 
ja lyövät laimin maailmanlaajan ulottuvuuden?

Jos lähetystyön katsotaan olevan kokonaisval-
taista ja tärkeää, mikä rooli on sillä historiallisella 
kristillisellä näkemyksellä, että koko ihmiskunnan on 
saatava kuulla hyvä uutinen Kristuksesta?

Kun Euroopan kristityt lukevat Raamattujaan – 
ja aika moni lukeekin vielä säännöllisesti –, heidän 
eteensä tulee ”Johannes 3:16”. Siinä Jeesus vakuuttaa, 
että Jumalan rakkaus kohdistuu koko ihmiskuntaan 
ilman poikkeuksia. Jumala antoi Poikansa lahjaksi 
pelastavan rakkautensa takia, ei vain minua tai edes 
vain kristillistä kirkkoa varten, vaan koko kosmosta tai 
luomakuntaa varten.

Wesleyn hengessä
Kun eurooppalaiset kristityt laulavat komeita länsi-
maiseen traditioon kuuluvia virsiään, he julistavat 
Charles Wesleyn virren sanoin, että Jeesuksen nimi 
on korkein ja että ne ”rakastavat käsivarret, jotka 
ympäröivät minua, syleilevät koko ihmiskuntaa”.

Kun luterilaiset ilmaisevat hyväksyvänsä Augs-
burgin tunnustuksen vuodelta 1530, he tunnustavat, 
että yksin Jeesus Kristus tuo sovinnon ihmiskunnan 
ja Jumalan välille. Tässä hengessä luterilaiset usko-
vat Kristuksen perustaneen pyhän pappeuden viran 
evankeliumin julistamiseksi kautta koko maailman.

Kansalaisjärjestöjen aikakaudella modernin me-
dian vaikutusvalta tuo kilpailuetua isoille järjestöille. 
Ne pystyvät käyttämään suuria summia markkinoin-
tiin, jossa liikuttavat valokuvat ja tarinat koskettavat 
hyväntahtoisia ihmisiä. Pakolaisten, orpojen sekä 
sodan ja luonnonkatastrofin uhrien ahdinko herättää 
anteliaisuutta. Kristilliset lähetysjärjestöt, jotka aikai-
semmin pyysivät varoja siksi, että ”pakanat” – kuten 
heitä aikaisemmin kutsuttiin – olivat joutumassa 
kadotukseen ilman pelastavaa sanomaa Jeesuksesta 
Kristuksesta, huomaavat jääneensä syrjään.

Fokuksessa oma jäsenmäärä
Perinteisten kristillisten kirkkokuntien julkilausu-
mat antavat usein vaikutelman, että evankeliumin 
vieminen koko maailmaan on niiden tärkeysjärjes-
tyksen loppupäässä. Jopa teologisesti konservatiiviset 
eurooppalaiset kirkot saattavat antaa vain vähän tai 
eivät lainkaan näkyvyyttä ulkomaiselle lähetystyölle 
esimerkiksi jumalanpalvelusten rukouksissa tai viik-
ko-ohjelmassaan.

Koska monet kirkot kärsivät jäsenmääränsä 
jyrkästä laskusta, etusijalla näyttää ymmärrettävästi 
olevan evankeliointi omalla paikkakunnalla eikä lähe-

tystyö jossain kaukana. Sikäli kuin evankelisilla kir-
koilla on vielä kiinnostusta koko maailman asioista, 
ne suosivat yhä todennäköisimmin World Visionin ja 
Tearfundin kaltaisia järjestöjä, jotka tekevät kirkko-
jen kautta kristillistä avustus- ja kehitysyhteistyötä 
eivätkä evankelioi tai istuta seurakuntia.

Euroopan johtajuus on ohi
Uusissa suuntauksissa on tervetulleita piirteitä. On 
hyvä, että suurin osa Euroopan kristityistä ei enää 
sivuuta muita uskontoja pakanallisena taikauskona.

On oikein ja asianmukaista, että eurooppalaiset 
kirkot eivät enää odota voivansa johtaa maailman 
evankelioimista. Niiden karu hiipuminen on vienyt 

Kristittyjen uskontunnustukset sunnuntain 
jumalanpalveluksissa ovat sitoumus uskoa, että Jeesus 
ei ole vain ”minun vapahtajani” vaan koko maailman 
vapahtaja.

Teologeille jää tietysti tilaa keskustella vaikeista 
kysymyksistä, kuten niiden ihmisten iankaikkisesta 
kohtalosta, joilla ei ole koskaan ollut tilaisuutta kuul-
la evankeliumia.

Päämääränä Herraa palvovat kansat
Historiallisen lähetystyön teologinen perusta ei kui-
tenkaan ollut ensisijaisesti riipaisevaa retoriikkaa ”ka-
dotukseen joutuvista pakanoista”, vaan ennemmin 
uskontunnustuksen vakaumus, että Jeesusta Kristusta 
on inkarnaationsa, kuolemansa, ylösnousemuksensa 
ja Isän oikealle puolelle asettumisensa kautta julistet-
tava ja palvottava koko ihmiskunnan ja koko luoma-
kunnan Herrana.

Kristillisen lähetystyön perimmäinen tavoite on 
tuoda Jumalalle kunniaa sillä, että kaikkiin kan-
sakuntiin kuuluvat ihmiset polvistuvat vapaasta 
tahdostaan Jeesuksen eteen ja tunnustavat, että Jeesus 
Kristus on Herra.

Sen vuoksi emme voi sallia Euroopan kirkkojen 
kadottavan evankeliumiin olennaisesti kuuluvaa 
maailmanlaajuista haastetta. Sen vuoksi kristityksi 
kääntyminen on edelleen keskeisellä sijalla siinä, mitä 
kristillinen lähetystyö pyrkii Pyhän Hengen välityk-
sellä saavuttamaan.

Eurooppalainen johtajuus 
on ohi,  ja meidän pitäisi olla 
siitä kiitollisia.
”

kuka?

Globaalin kristinuskon 
professori Brian Stanley on 
yksi maailman arvostetuim-
mista ja ansioituneimmista 
missiologeista ja kirkko-
historioitsijoista. Hän on 
johtanut globaalin kristilli-
syyden tutkimuskeskusta 
Edinburghin yliopistossa. 
Yleisesitysten lisäksi Stanley 
on julkaissut teoksia muun 
muassa lähetysliikkeistä vik-
toriaanisen ajan Britannias-
sa, kolonialismista, Kiinasta 
ja evankelisen lähetyksen 
historiasta.
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Lapsen kautta  
uusia yhteyksiä
jAPANI Olen vähitellen tutustunut naapuruston ihmisiin. 
Usein törmään heihin vaunukävelyllä ja vaihdamme kuu-
lumiset. naomi-vauva on ollut madaltamassa kynnystä 
tutustumisessa, sillä monet japanilaiset ovat lapsirakkai-
ta. He tulevat juttelemaan ja haluavat nähdä Naomin hy-
myn. Naomin nimi on japanilaisille helppo oppia, sillä sen 
lisäksi, että nimellä on heprealaiset juuret, se on myös 
Japanissa erittäin suosittu nimi naisilla. Myös naapurus-
ton lapset tulevat juosten vastaan, kun näkevät Naomin ja 
juttelevat kaikkea kivaa. Kutsuin erään japanilaisen äidin 
kahville viime viikolla. Keskustelut ovat tähän saakka liik-
kuneet rupattelun tasolla. Yllätyin, kun kahvikupin äärellä 
hän alkoikin kertomaan syvällisesti omasta elämästään ja 
menneisyydestään.

”Teidän surunne  
on meidän surumme” 
Etu-AAsiA Viimeisenä päivänä pyysimme osallistujia 
piirtämään tapahtumasta, joka on traumatisoinut heitä. 
Ennen kuin kerkesimme jakaa kaikille paperit, suurin osa 
itki jo. Kaikki piirsivät päivästä, jona maanjäristys tapahtui. 
Lähes kaikki olivat menettäneet joko perheenjäseniään 
tai kotinsa. He saivat myös kertoa piirustuksen avulla 
tapahtuneesta. Tuon tehtävän jälkeen totesimme liikuttu-
neina: ”Teidän surunne on meidän surumme.” Seuraavalla 
tauolla eräs osallistuja sanoi: ”On hyvä, että te olette kou-
luttautuneet ja tulette nyt luoksemme meitä koulutta-
maan. Me emme pidä teistä kristityistä, mutta te selvästi 
elätte uskoanne todeksi. Arvostamme sitä.” Tämä nainen 
käy raamattupiirissä ja sunnuntaisin kirkossa. Keräämäs-
sämme palautteessa hän kertoi olevansa kiinnostunut 
Jeesuksesta! Työpaja päätettiin toiveikkaisiin tunnelmiin 
ja kaikki olivat sitä mieltä, että siitä oli heille apua ja että 
he haluavat näitä lisää! Lupasimme palata, jos Herra suo. 

Ginnirin kuulumisia
ETIoPIA Kävin hiljan Ginnirin päiväkeskuksessa. Keskus 
sijaitsee Balen vuorilla Oromian alueella. Päiväkeskus pe-
rustettiin tukemaan ja voimaannuttamaan haavoittuvassa 
asemassa olevia lapsia ja perheitä. Siitä on muodostunut 
turvasatama, joka ei tarjoa ainoastaan koulutusta ja yllä-
pitoa, vaan myös huolehtivan ympäristön. Siellä syntyy 
unelmia ja tulevaisuuden näkyjä. Tällä hetkellä päiväkes-
kus palvelee 60 oppilasta. Se on todellinen tukipylväs 
erilaisista taustoista tuleville lapsille. Keskuksen asun-
tolassa majoittuu neljä poikaa ja viisi tyttöä, jotka ovat 

iältään 4–20-vuotiaita. He eivät ole pelkästään oppilaita 
vaan myös rakastavan yhteisön jäseniä.

kirkko ahtaalla
itä-AAsiA Viime matkan aikana pidin luennon Tuomo 
Mannermaan Kaksi rakkautta -kirjasta eräässä yliopis-
tossa. Nykyään sensuuri on tehokasta ja opetus yli-
opistoissa on hyvin rajoitettua. Kirkon ihmiset on rajattu 
kirkon pihaan ja heidän on vaikea saada mahdollisuutta 
puhua sekulaarissa mediassa. On melkein mahdotonta 
opettaa kristinuskosta yliopistoissa, ja siksi on tärkeää 
löytää sopivaa terminologiaa ilmaisemaan ajatuksia. 

Viikko-ohjelma  
Lesboksella
kREIkkA Maanantaisin ja keskiviikkoisin on ohjelmassa 
tutustumista. Silloin on mahdollisuus pelata pingistä tai 
lautapelejä. Tarjoiluna meillä on teetä, kahvia ja keksejä. 
Olemme nyt muutamana maanantaina tarjonneet myös 
ruuan, mutta siitä ei kerrota koskaan etukäteen. Pakolaisia 
saattaisi nimittäin tulla silloin paikalle liian paljon. Tiistai 
on tarkoitettu kristinuskosta kiinnostuneille. Tällöin voi 
kysellä Raamatusta ja kristinuskosta. Torstaisin kokoon-
tuu raamattupiiri. Se on tarkoitettu heille, jotka haluavat 
kasvaa uskossaan ja oppia kristinuskosta enemmän. 

Silloin pyritään keskittymään Raamatun tutkimiseen ja 
vastaamaan kysymyksiin avoimesti. Pakolaisilla on paljon 
kysymyksiä, joihin vastaaminen ei ole aina helppoa. Per-
jantai on tarkoitettu vain naisille. Katsomme silloin videon 
jostakin Raamatun naisesta sekä keskustelemme sen 
herättämistä ajatuksista. 

Ulan Batorin liikenne  
on vitsaus
MoNGoLIA Kaupunkia ei ole rakennettu näin monelle 
ihmiselle, autolle ja bussille. Se on kuulemma rakennettu 
noin puolelle miljoonalle asukkaalle, mutta nykypäivä-
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nä täällä asuu vähintään 1,6 miljoonaa ihmistä. Monet 
sanovat, että voi olla nopeampaa kävellä 4–5 kilometriä 
kuin matkustaa bussilla! Olen siis iloinen siitä, että löysin 
asunnon mukavan kävelyetäisyyden päästä toimistolta. 
Ensimmäisenä sunnuntaina kävin kaksikielisessä kirkossa, 
jossa koko jumalanpalvelu pidettiin sekä mongoliksi että 
englanniksi. Eräs nuori nainen, joka on yhden kollegani 
hyvä ystävä, vei minut kirkkoon. Hänen kanssaan oli hyvin 
mielenkiintoista puhua. Hän kertoi, että hänellä on budd-
halainen tausta ja hänestä tuli kristitty erään opettajansa 
kautta kuusi vuotta sitten. Hän opiskeli silloin kansainvä-
lisessä yliopistossa täällä Ulan Batorissa. Kirkossa monet 
tulivat tervehtimään minua. On aina mukavaa, kun ihmiset 
tulevat esittelemään itsensä. Täällä on myös kansain-
välinen täysin englanninkielinen kirkko, jossa aion käydä 
jonain toisena sunnuntaina. Olen nyt aloittanut mongo-
lian kieliopinnot. Ajatuksena on, että opiskelen kokoaikai-
sesti noin kuukauden, ja sen jälkeen päivän viikossa työn 
ohella. 

Rohkeutta on se,  
että lähtee vaikka jännittää
ISRAEL Sitten koitti tammikuun viimeinen sunnuntai-ilta-
päivä, jolloin sain viestin, että viisumi on hyväksytty! Tuo 
viesti herätti monia eri tunteita: toisaalta tätä päätöstä 
olen odottanut jollain tavalla jo noin viimeiset kymme-
nen vuotta, mutta silti tunnen, että olenko valmis tuleviin 
tehtäviin ja sanomaan perheelle, sukulaisille sekä ystäville 
hyvästit. Rohkeutta ei ole se, että lähtee, koska ei jännitä 
vaan se, että lähtee vaikka jännittäisi. Aloin järjestele-
mään loppuja käytännön asioita ja lennot varasin hyvin 
pian noin kahden viikon päähän viisumin hyväksymises-
tä. Vähitellen myös pää alkoi tulla mukaan, että tässä 
oikeasti ollaan pian lähdössä  ja jännitys alkoi vaihtua 
odotukseen. Viimeinen viikkoni Suomessa ennen lähtöäni 
ja erityisesti viimeiset päivät talletin sydämeeni aivan 
erityisinä muistoina ja hetkinä. Sain viettää laatuaikaa it-
selleni rakkaiden ihmisten kanssa. Koin kiitollisuutta siitä, 
millaisia ihmisiä olen saanut lahjaksi ympärilleni.

kiitollisuus pienestä
UkRAINA Venäjän aloitettua täysimittaisen sodan Ukrai-
naa vastaan ihmisten henkinen ja hengellinen kohtaami-
nen on noussut entistä tärkeämmäksi. Apua saavat paitsi 
juutalaiset myös monet muut tarvitsevat ihmiset. Ylei-
sesti kaikkea viime vuoden aikana tapahtunutta värittää 
hirvittävä väsymys sotaan, joka näkyy kaikilla elämänalu-
eilla. Ja vain toivo Jumalassa ja luottamus Hänen Sa-
naansa antavat voimia jatkaa meille uskottua palveluteh-
tävää ja ihmisten auttamista. Vuoden 2023 aikana sekä 
sotilaiden että siviilien tilanne muuttui joka tavalla yhä 
vaikeammaksi. Koetimme auttaa hankkimalla välttämät-
tömiä tarvikkeita, välineitä ja laitteita, joita kulloisenkin 

ongelman ratkaisemiseksi tarvittiin. Erityisesti muistuu 
mieleeni tilaisuus, jonka järjestimme vammaisille lapsille 
ja heidän vanhemmilleen sähkökatkon aikana. Katkosta 
huolimatta tunnelma salissa oli lämmin ja valoisa: lapset 
ja vanhemmat sytyttivät taskulamput ja lauloivat kans-
samme jouluvirsiä, osallistuivat keskusteluun, vastailivat 
mielellään kysymyksiin ja jopa nauroivat! Se on tällä 
hetkellä harvinaista ukrainalaislapsille. 

Eiköhän tästä selvitä
SUoMI Valmistelut työalueelle Keski-Aasiaan paluuta-
ni varten ovat meneillään, mutta viisumiprosessi ei ole 
mennyt aivan odotetusti. Joudun vielä odottamaan. 
Työalueella työkavereiden mielialat painuivat ainakin 
hetkellisesti alamaihin, sillä rahoituksen epävarmuudet 
jatkuvat ja jatkuvat. Muutama viikko sitten he joutuivat 
taas tutkimaan työntekijöiden työnkuvia ja työn määrää. 
Mahdollisesti joiltakin kollegoilta voi mennä työpaikka. Jos 
ja kun pääsen työalueelleni, minun täytyy varmaan entistä 
enemmän vain olla ja kuunnella. Ainakin aluksi. Ennen kuin 
tiedän missä mennään. 

Ristin aukiolla rukoillen
ETIoPIA Maaliskuussa Meskelin (suomeksi risti) aukiolla 
Addis Abebassa alkoi innolla odotettu juhla: synnintun-
nustus-, esirukous- ja kiitosjuhla. Ilmassa oli odotusta 
ja kunnioitusta, kun uskovat läheltä ja kaukaa kokoon-
tuivat tähän suureen uskon ja yhtenäisyyden juhlaan. 
Osallistujat kutsuttiin hengelliselle retkelle pohdiskeluun, 
rukoukseen ja kiitokseen. Meskelin aukio on historiallinen 
kansallisen yhtenäisyyden vertauskuva, ja kokoontumi-
nen siellä todistaa myös yhteisen ylistyksen ja rukouksen 
muutosvoimasta. Nöyrin ja kosketetuin sydämin tunnus-
timme synnintunnustuksessa puutteemme ja pyysimme 

anteeksiantoa. Rukoukset nousivat kansakuntamme, yh-
teisöjen ja koko maailman puolesta. Rukouksessa saimme 
jättää taakkamme, kun pyysimme Jumalaa apuun. Juhla 
oli tärkeä myös historiallisesti eikä vain hengellisesti, sillä 
ensimmäiseen kertaan sataan vuoteen jopa poliisin pu-
hallinorkesteri oli mukana soittamassa hengellisiä lauluja. 
Poliisiin mukanaolo todisti yhtenäisyydestä: kaikki olivat 
tervetulleita. Myös valtakunnan ensimmäinen nainen 
kunnioitti tapahtumaa läsnäolollaan, mikä kertoo juhlan 
merkityksestä. 

Burjaattien maksama  
kova hinta
itä-siPEriA Julkisuudessa Suomessakin tiedetään, 
kuinka Itä-Siperian vähemmistökansoista juuri burjaatit 
on pantu sotarintamalla maksamaan kova hinta siitä, että 
he autonomisena tasavaltanakin kuuluvat federaation 
hallinnon ja määräysvallan alle. Suru kaatuneista ja jatku-
va jono hautajaisia iskee luihin ja ytimiin. Kiitos Jumalalle, 
että tällaisena aikana viranomaiset eivät ole suuresti 
puuttuneet kristillisten seurakuntien toimintaan, vaikka 
ulkomaalaisyhteyksiensä takia Ulan-Uden seurakuntakin 
on selvästi tarkkailun alla. Ulan-Uden seurakunnassa on 
tapahtumassa merkittävä muutos. Pitkään kirkkoherrana 
palvelleen Vladimirin seuraajaksi siunattiin maaliskuussa 
Aleksandr ”Sasha” Dyshenov. Burjaattipastori Sasha 
on jo palvellut seurakuntaa useita vuosia yliopistotyön-
sä ohella. Hänen kauttaan seurakunta saa kosketuksen 
alueen vähemmistökansan tavoittamiseen. 

Evankeliumia kahvilassa
kREIkkA Kuten kerroinkin, kävin joulutauollani Hollannis-
sa. Siellä rohkaisin persiankielistä naista, johon tutustuin 
kolme vuotta sitten. Hän oli tuolloin vastaanottokeskuk-
sessa ja tuli uskoon, kun kerroin evankeliumin. Hän osoitti 
jo varhain suurta aktiivisuutta ja intoa kasvaa uskossaan. 
Eikä pelkästään kasvaa itse vaan myös opettaa ja auttaa 
muita kasvamaan. Nyt hänellä onkin 18 uskovan ryhmä, 
jolle hän opettaa Raamattua netissä! Ryhmän jäsenet 
tulevat ympäri maailmaa, myös hänen kotimaastaan.
Maaliskuussa matkustin Georgiaan. Tämä oli jo kahdek-
sas vuosi, kun vietin persialaista uutta vuotta, Nowruzia, 
siellä. Kotimaassani ei ole sallittua juhlia uutta vuotta, 
ja siksi monet maanmieheni matkustavat tätä varten 
johonkin naapurimaahan kuten Georgiaan, koska se on 
heille tärkeä juhla. Evankeliumin kannalta tämä on hieno 
mahdollisuus. Minulla oli mukanani tiimi, jossa oli mukana 
peräti kuusi sellaista ihmistä, joita olen opetuslapseut-
tanut Suomessa. Vuokrasimme kokonaisen kahvilan ja 
kutsuimme ihmisiä tulemaan sinne kuulemaan evankeliu-
mia. Jotkut tulivat itkien uskoon. Uskoon tulleille an-
noimme Raamatun ja SD-muistikortin, jonne oli talletettu 
materiaa lia uskossa kasvamista varten. 

Tunnetko kutsun työntekijämme lähettäjä-tiimiin rukoilemaan ja tukemaan taloudellisesti? Tule mukaan! Saat työntekijän uutiskirjeen noin kuudesti vuodessa. Liity verkossa:kylvaja.fi/liity-tilaa
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Jumalan maailmassa  
on monta ihmeellistä asiaa

Suurin ihmetys Jumalan sanan äärellä on ansioton armo.

R A A M A T U N  S I V U I LT A
t e k s t i :  ta p i o  P o k k a

K i r j o i t t a j a  o n  K y l v ä j ä n  t y ö a l u e v a s t a a v a  
j a  e n t i n e n  J a p a n i n - l ä h e t t i

yksi viisaan ihmisen (Homo sapiens) tärkeimmistä 
piirteistä on kyky ihmetellä. Tässä Jumalan luoma 

ihminen poikkeaa eläinlajeista. Ihmettely, uteliaisuus, 
tiedonjano ja rohkeus kokemuksen kartuttamiseen ovat 
oppimisen ja sivistyksen laajenemisen edellytyksiä. Tosin 
nämä voivat johtaa myös pahaan, vahingoittavaan tietoon 
ja kokemiseen, aina synnin orjuuteen ja kuolemaan saak-
ka.  

3 000 vuotta sitten Daavid johti ihmettelijöiden 
kuoroa: ”Kun minä katselen taivasta, sinun kättesi työtä, 
kuuta ja tähtiä, jotka olet asettanut paikoilleen – mikä 
on ihminen! Kuitenkin sinä häntä muistat. Mikä on 
ihmislapsi! Kuitenkin pidät hänestä huolen.” (Psalmi 8) 
Jo sitä ennen profeetat, Job ja monet muut ihmiskunnan 
historian alkuvaiheiden ihmettelijät olivat onnistuneet 
sanoittamaan sellaista, mihin ei modernein tiedekään ole 
yltänyt. Taas Daavidin sanoin: ”Minä olen ihme, suuri 
ihme, ja kiitän sinua siitä. Ihmeellisiä ovat sinun tekosi, 
minä tiedän sen…” (Ps. 139:14–)

Ihmettely Jumalan meille kirkastaman todellisuuden 
valossa, erityisesti Jumalan Sanan äärellä, johtaa totuudel-
liseen käsitykseen ihmisestä – ja Jumalasta. Se voisi auttaa 
koko ihmiskuntaa parempaan elämään.

Raamatussa ihmettelystä ja ihmeellisyydestä käytetään 
useita erisävyisiä sanoja. On hämmästystä, kummastusta 
ja äimistelyä, kun ymmärrys ei riitä. On järkytyksen tyyp-
pistä pelästynyttä hämmästystä. On positiivinen haltioi-
tuminen, ”ekstasis”, silloin, kun todistaa jotain sellaista, 
minkä ei pitäisi olla mahdollista – Jumalan tekoja. 

Raamatussa ”ihmettely” esiintyy tilanteissa, joissa 
ihminen kohtaa Jumalan teot ja sanoman ja tulee niiden 
kautta yllätetyksi, Jumalan koskettamaksi vastoin kaik-
kia odotuksiaan. Jumalan armokosketusta, pelastetuksi 
tulemista, kuvaa Jobin kirjan ihmetyksen laulu: ”Olin 
tehnyt syntiä, olin vääntänyt vääräksi suoran, mutta hän 
ei mitannut minulle ansioni mukaan.  Hän lunasti minut, 
en joutunut hautaan, minä saan yhä kulkea valossa.” (Job 
33:27–28)

Minulle ihmetyksen huipentuma ja samalla lähetyselä-
män moottori ja motivaattori ei löydy omista kokemuk-
sistani vaan siitä, mitä Jumala on ilmoittanut Sanassaan. 
Paavalin kirje efesolaisille luvuissa 1–2 kiteyttää asian. 

Ensiksikin se on ymmärryksen ylittävä, järkyttävä 
kuvaus todellisesta taustastamme (2:1–4): ”… olitte 
kuolleita rikkomustenne ja syntienne tähden. …elitte 
niiden vallassa tämän maailman menon mukaan, totel-
len avaruuden henkivaltojen hallitsijaa,… mekin kaikki 
ennen elimme noudattaen oman luontomme haluja ja 
tehden niin kuin ruumiimme ja mielemme tahtoivat, ja 
näin olimme luonnostamme vihan alaisia niin kuin kaikki 
muutkin.”

Luterilaiset tunnustuskirjat kiteyttävät  Raamatun 
opetuksen viiltävällä tavalla: ”Perisynti on niin syvää ja pa-
hanlaatuista luonnon turmeltumista, ettei sitä järki käsitä, 
vaan se on uskottava Raamatun ilmoituksen perusteella.”

Suurin ihmetyksen ja haltioitumisen aihe minulle 
on kuitenkin se, miten Sana ilmoittaa pyhän Jumalan 
suhtautuvan meihin – Jeesuksen Kristuksen tähden: ”… 
mutta Jumala, joka on laupeudesta rikas, suuren rakkau-
tensa tähden, jolla hän on meitä rakastanut, on tehnyt 
meidät, jotka olimme kuolleet rikoksiimme, eläviksi Kris-
tuksen kanssa – armosta te olette pelastetut…” (Ef. 2:4–5, 
KR38) Mikä ihme! Jumalan ihmeellinen ”mutta”! 

Amazing Grace -laulussa  laulamme ”armo suuri, 
ihmeinen…” Meidän kutsumme on levittää kaikkialle 
maailmaan, kaikille kansoille, kaikille ihmislapsille tätä 
ihmeellistä ja ihanaa sanomaa siitä, mitä hyvää Jumala on 
jo tehnyt ja mitä Hän nyt tarjoaa meille.
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Lähetyselämää ja ohjeita kasvuhaasteisiin

Kylväjän lähetystyöntekijät aloit-
tivat työn Etiopiassa jo 1960-lu-
vulla. Alusta saakka on toimittu 

Mekane Yesus -kirkon työyhteydessä. 
Sato on kirjan nimen mukaisesti ollut 
moninkertainen. Maailman suurim-
maksi luterilaiseksi kirkoksi kasvanut 
ja yhä uusia ihmisiä evankeliumilla 
saavuttava kirkko on esikuvallisen 
elinvoimainen ja kasvaa jatkuvasti. 
Työtä kuitenkin yhä riittää laajassa 
maassa niin teologian kuin diakonian 
parissa. Satakertainen sato on kiehto-
va ikkuna Kylväjän historiaan, Etiopian 
polveileviin vaiheisiin ja Jeesukselle 
kuuliaiseen, rohkeaan ja hedelmälli-
seen työhön haastavissa olosuhteissa. 
Lähettien päiväkirjoista ja kirjeistä 
runsaasti otteita sisältävä kerronta 
antaa realistisen ja innostavan kuvan 
lähetystyöstä itäisessä Afrikassa.

Sofia Ziessler-Korppi

LiiSi NiemeLä (Toim.) 
Satakertainen sato.  

Lähetyselämää Etiopiassa  
50 vuotta

 
CoLink 2018

Kutsumuksemme sekä säilyy 
samana että kehittyy ja tarkentuu 
elämänkokemuksen karttues-

sa, itsetuntemuksen lisääntyessä ja 
mahdollisuuksien muuttuessa. Kirja 
jakaa ihmiselämän 12 vuoden jaksoihin 
ja kuvailee jokaiselle kuudelle jaksolle 
ominaisia kasvuhaasteita ja -olosuh-
teita, jotka tukevat usein kivuliastakin 
kasvua lahjojemme käyttämisessä. 

Syvästi hengellinen ja samalla käy-
tännönläheinen teos on erinomainen 
opas omaa parasta palvelupaikkaansa 
hakevalle sekä niille, jotka auttavat 
muita löytämään Jumalan tarkoitta-
man tehtävän. Teos on saanut inspi-
raationsa Eriksonin psykososiaalisen 
kehityksen teoriasta, jossa seuraavaan 
vaiheeseen siirtyminen edellyttää kul-
lekin ikäkaudelle tyypillisten kehitys-
tavoitteiden saavuttamista. Aihetta ei 
lähestytä lakihenkisesti vaan kutsuna 
kasvavaan läheisyyteen Kutsujan kans-
sa kokemaan mielekkyyttä, jonka vain 
hän voi antaa. 

Taneli Skyttä

BriaN SaNderS
The 6 Seasons of Calling, 
Discovering your purpose  

in each stage of life
 

Moody Publishers 2022

Juhani Lindgren ehti lähetysjoh-
tajan toimensa ohessa kirjoittaa 
Perussanoman kustantamaan 

kommentaarisarjaan 2. Korinttilaiskir-
jeen selityksen Seurakunta myrskyssä. 
En ihmettele, miksi hän päätyi selittä-
mään juuri tuota Paavalin kirjettä. Se 
sisältää kuvauksen nuoresta seura-
kunnasta kamppailemassa totuudes-
ta lähetystilanteessa. Se avaa myös 
lähetystyöntekijän syvimpiä tuntoja, 
kun hänet torjutaan. Parasta koulutus-
materiaalia siis kaikille hengellisen työn 
tekijöille.

Lindgren opetti usein suoraan 
kreikankielisestä Uuden testamentin 
tekstistä, jonka hän oli huolellisesti 
analysoinut. Yksityiskohtainen tulkin-
ta yhdistyy tässä kirjassa aikamme 
uskon- ja lähetyselämän kysymysten 
valottamiseen. Lindgren ei valitet-
tavasti itse ehtinyt nähdä Kylväjän 
diasporatyön laajenemista selitysteok-
sensa maisemiin.

Pekka Mäkipää

JuhaNi LiNdgreN
Seurakunta myrskyssä

Perussanoma 1999

Meidän ei tarvitse tietää ja ymmärtää kaikkea. sen sijaan saamme huudahtaa sydän intoa 
hehkuen: ”Mitä ihmettä” – Jumala toimii vieläkin!, kirjoittaa Jyväskylän seurakunnan 

lähetyskasvatuksen sihteeri säde Pirttimäki.

Mitä ihmettä! on huudahdus, 
joka välillä karkaa huulilta, 

kun lukee uutisia maailmanme-
nosta tai kirkollisesta keskustelus-
ta. Kauhistelevan sävyn rinnalla 
nuo sanat ovat myös täynnä 
toivoa, iloa ja innostusta. Melkein 
voin kuulla myös Emmauksen 
tien kulkijoiden huudahtavan 
näin sen jälkeen, kun he oivalta-
vat juuri kulkeneensa ristiinnau-
litun ja ylösnousseen Jeesuksen 
seurassa. Opetuslapset keskustele-
vat keskenään siitä, kuinka heidän 
sydämensä hehkuivat innosta Jee-
suksen opettaessa heitä ymmärtä-
mään kirjoitukset (Luuk.24:32). 

Mitä ihmettä! Kesken riparin 
iltarutiinien nuori esittää minulle 
kysymyksen: ”Uskotko sinä, Säde, 
Jumalaan?” - ”Ai oikeesti?”. Kes-
kustelu ei edennyt sen pidemmäl-
le, mutta antoi merkityksellisyy-
den tunnetta ja iloista ihmetystä. 

Mitä ihmettä! Nuorten aikuis-
ten iltaan mennessä on sellainen 
olo, että olen valmistautunut 
illan hartauteen liian kevyesti ja 
kerrottavana on lähinnä itsestään 
selviä asioita. Kuitenkaan minulle 
itsestään selvä ei ollutkaan sitä 
kaikille kuulijoille. Useampi sanoi 
oivaltaneensa jotain uutta ja mie-

lenkiintoista profeetta Joonan ja 
Jeesuksen yhteneväisyyksistä. 

Mitä ihmettä! Työtoveri 
saarnaa kuulijakunnalle, jossa 
oletettavasti iso osa ei käy kir-
kossa kovinkaan usein. Messukin 
on tyyliltään ja musiikiltaan 
erilainen. Pastori laittaa itsensä 
likoon ja puhuu kiinnostavasti 
sanomasta tinkimättä. Aitous ja 
innostus asian takana kuuluvat 
läpi ja monet kehuvat puhetta 
messun jälkeen. Haastava paikka, 
mutta teeskentelemättömyys ja 
tavallinen kieli vailla hankalaa 
kirkollista termistöä saa kuulijat 
kiittämään.

Mitä ihmettä! Lähetystyön-
tekijöiden vierailut eri-ikäisten 
ryhmissä – myös siellä missä kiin-
nostus ei ole niin taattua – saavat 
kuulijoissa aikaan innostusta. 
Mitä kaikkia uusia maailmoja lä-
hetystyöntekijän kautta avautuu-
kaan! Yhtä lailla edelleen löytyy 
uskollisia lähetystyön tukijoita ja 
puolestapuhujia, vaikka aikam-
me haastaa lähetystyön monella 
tavalla vanhoista miekkalähetys-
mielikuvista alkaen. Tai ne pienen 
tuntuiset rukoukset ja roposet, 
joita lähetyksen hyväksi joskus 
annamme, saavatkin aikaan kivaa 

leiritoimintaa pakolaisille tai työtä 
ja taloja orpolapsille.

Opiskeluaikoina seinää-
ni koristi pitkään virke, jossa 
sanottiin ”Uskomme elävään 
Jumalaan, emme jumalaan, 
jonka me olemme tehneet ja josta 
siksi tiedämme kaiken.” En ollut 
kirjoittanut muistiin sen lausu-
jaa, mutta pikainen haku kertoi 
ainakin Jari Rankisen lausuneen 
niin. Lausahdus pulpahti mieleeni 
monta kertaa menneen syksyn 
ja talven aikana. Se muistuttaa 
hyvällä tavalla siitä, että meillä 
on todellakin elävä Jumala, joka 
edelleen Pyhän Henkensä kautta 
elää ja vaikuttaa elämässämme. 
Silloin kun itse olen pieni ja heik-
ko, Hän voi saada ihmeitä aikaan. 
Hän on suurempi kuin ihmisvii-
saus, ja hänellä on kaikki langat 
käsissään. Meidän ei tarvitse tietää 
ja ymmärtää kaikkea, sillä se on 
mahdotonta. Sen sijaan saamme 
huudahtaa sydän intoa hehkuen: 
”Mitä ihmettä” – Jumala toimii 
vieläkin!

Mitä ihmettä!
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raamattuopetuksia  

kuunneltavaksi  

osoitteessa

janoinenlammas.fi

Poimi tästä inspiroivat lukuvinkkimme kesään.
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”Rohkaisen ihmisiä olemaan 
anteliaita koko elämällään.” 

Eräs ystäväni selitti minulle tämän 
hienon ajatuksen anteliaisuudesta 
englannin kielen LIFE-sanan avulla. 
Opin häneltä, että anteliaisuus liittyy 
työhön (L=labour), vaikuttamiseen 
(I=influence), varoihin (F=finances) 
ja asiantuntemukseen (E=expertise).

Pidin ajatuksesta. Ryhdyin mietti-
mään, olisiko mahdollista tehdä 
sama suomen kielen sanalla ELÄMÄ. 
Tietysti olisi.

Kirjaimissa voi nähdä sanat Ener-
gia, Läheisyys, Älykkyys, Myötätunto 
ja Ääni. Mikä sointuva sinfonia! Täs-
sä on pyhä elämäntapa, joka heijastaa 
Jeesuksen mallin  mukaista anteliai-
suutta ja jossa sykkii muutosta luova 
avokätisyys.

Energia on työtä, ponnistelua ja in-
toa, joka välittyy kättemme teoista ja 
jalkojemme poluista. Se on väsymä-
töntä voimaa, jota käytämme palvele-
miseen, rakentamiseen ja luomiseen. 
Se heijastaa Jeesuksen työtä, jossa 
kaikki tehdään rakkaudesta. Kuvitte-
le suorittavasi jokapäiväisiä tehtäviäsi 
kuin maalaisit taideteosta. Voit lisätä 
siihen pyrkimystesi ja innostuksesi 

hehkuvia värejä ja tehdä arkipäiväi-
sestä jotain upeaa.

Läheisyys vie meitä liki toisia, ei 
vain fyysisesti vaan myös Hengessä. 
Tämä läheisyys vaikuttaa sydämiin, 
muovaa kohtaloita ja luo siteitä, jot-
ka muistuttavat Jeesuksen kumppa-
nuutta opetuslasten kanssa. Yhteisön 
todellinen voima löytyy, kun jaamme 
elämämme ja tarinamme. Läheisyys 
on kuin yhteinen ateria ja ymmärtävä 
hymy – pieniä eleitä, jotka kertovat 
rakkaudesta ja yhteydestä.

Älykkyys valaisee palvelutyötämme 
asiantuntemuksen ja ymmärryksen 
valolla. Se on Jumalan antamien 
lahjojen ja viisauden käyttämistä 
itseämme suurempaan tarkoitukseen. 

Jeesus, opettajamme, havainnollisti 
tätä vertauksissaan ja elämässään. 
Hän näytti, että järkemme ja taitom-
me eivät ole vain meitä itseämme 
hyödyttäviä lahjoja, vaan ne on tar-
koitettu palvelemaan myös ympäril-
lämme olevia ihmisiä.

Myötätunto on kuin hiljaa virtaava 
joki, joka ravitsee maata hyvyydel-
lään ja runsaudellaan. Tähän kuuluu 
anteliaisuus kaikessa, mikä meille 
on uskottu. Antamisen ytimessä on 
herkkyys, joka huomaa ympärillä ole-
vien ihmisten tarpeet ja vastaa niihin 
sitoutuneesti ja anteliaasti. Myö-
tätunto on Jeesuksen suorittaman 
työn keskeinen olemus – hän näki, 
hän välitti ja hän toimi. Millainen 
olisi maailma, jossa valuuttana olisi 

V I E R A S k y N ä
t e k s t i :  J .  P a u l  F r i e d e n m a k e r

anteliaisuus  
on pyhä elämäntapa

Millainen olisi maailma, jossa  
valuuttana olisi myötätunto  
ja varallisuus olisi anteliaisuutta?”

myötätunto ja varallisuus olisi anteliai-
suutta?

Ääni on puheemme. Se on voimakas 
väline, jolla voi vaikuttaa ja puhua 
toisten puolesta. Äänellä voi lohduttaa, 
inspiroida ja vaatia oikeudenmukai-
suutta. Jeesuksen ääneen lausuma sana 
tyynnytti myrskyn, paransi särkyneen 
ja haastoi valtaapitävät. Äänemme voi 
heijastaa hänen rakkauttaan, tuoda 
elämän sanoja pimeyteen ja toivon 
sanoja epätoivoon.

Kun omaksumme ELÄMÄn – 
energian, läheisyyden, älykkyyden, 
myötätunnon ja äänen –  voimme 
tehdä yhdessä matkaa palvelutyössä. 
ELÄMÄ inspiroi meitä punomaan lah-
jamme yhteisöjemme kudelmaan. Tu-
loksena on mestariteos, joka heijastaa 

j .  PAUL FRIEDENMAkER
kir jo i tta ja  on  vo i ttoa  

tavo i tte lemattoman vara in-
hankinnan as iantunt i ja ,  joka 
auttaa  lah jo i tusten varassa 
to imiv ia  yhte isö jä  kasvatta-

maan resursse jaan .

Jeesuksen anteliaisuuden kauneutta. 
Anteliasta elämää eläessään hän antoi 
meille esikuvan, jota seurata.

Toivon, että löytäisimme ELÄ-
MÄssä ilon, ei vain itsellemme, vaan 
kaikille, jotka kulkevat samaa matkaa 
kanssamme. Muuttaisimme energian 
toiminnaksi, läheisyyden yhteisöksi, 
älykkyyden palveluksi, myötätunnon 
antamiseksi ja äänemme toivon ja 
rakkauden lauluiksi.
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Indonesia on luonnoltaan kaunis maa, jossa asuu ystäväl-
lisiä ja sosiaalisia ihmisiä. Valtauskonto on islam, mutta 
maassa on myös selkeästi kristittyjen asuttamia alueita. 
– Lähetystyön kannalta haasteena ovat ne Indonesian 
kansat, jotka ovat säilyneet tiukasti kiinni islamissa, työ-
aluevastaava Janne Aitta toteaa.  

Sanan kylvöä 
saarivaltiossa

Indonesiassa on enemmän muslimeita kuin missään 
muussa valtiossa. Siellä elää 240 evankeliumilla 

tavoittamatonta kansaa. kylväjän ensimmäiset lähetit 
saapuivat maahan kaksi vuotta sitten. 

lähetysyhDistys kylväJä
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Indonesian 279 miljoonasta asukkaasta yli 87 pro-
senttia on muslimeja. Sumatran saaren pohjoisosas-
sa edellytetään islamilaisen lain noudattamista myös 
ei-muslimeilta. 

– 17 000 saaresta muodostuvan Indonesian 
luonnon monimuotoisuus häkellyttää meitä 
yhä uudestaan, Kylväjän lähetit sanovat 
ilahtuneina. 

Kaupunkien kujilla tuoksut hämmästyttävät, 
kun katuruokaa on tarjolla joka lähtöön.  
Moporiksan kyyti on halpaa. 
– Likaisuus ja ränsistyneisyys miljoonakau-
pungissä on silmiinpistävää, lähetit kuvaavat.
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janne aitta

Kävin Indonesiassa lyhyellä vierailulla tapaamassa Kylväjän työntekijöitä ja 
uusia kumppaneitamme. Tiukasta aikataulusta huolimatta tavoitteena oli myös 
saada työalueelta laadukkaita kuvia, joten otin matkalle mukaan digijärkkärini. 
Kuvausmahdollisuudet syntyivät liikkuessamme kaupungilla. Yhdessä vaiheessa 
istahdimme polkupyöräriksan kyytiin. Autojen seassa riksa tuntui hieman turvattomalta, 
mutta siitä avautui hyvä näkymä kaupungin kaduille. Kuvatessani etsin kauniisti 
avautuvaa miljöötä, josta saa tasapainoisesti sommitellun kuvan. Ihmisten kuvaaminen 
ei ole vahvuuteni, mutta lopulta juuri ihmiset tuovat kuviin elämää ja syvyyttä.

saija tiilik
a

in
en

– Kotiapulaisemme Ibu Nining osallistui ramadaniin kuten 
kunnon muslimin kuuluu. Paastokuukauden aikana hän ei 
kokatessaan voinut maistaa suolan riittävyyttä. Ramada-
nin päättävässä Idul Fitri -juhlassa pyydetään anteeksi 
ystäviltä ja herkutellaan. Ibulle Jumalan läsnäolon koke-
mus on vaikeaa, Kylväjän lähetti kertoo. 

Neljäkymmentä vuotta työskennellyt Muhamad Rifai oppi ompelijan ammatin 
enoltaan. Ompelukoneen surina elättää Minangkabau-kansaan kuuluvan kuusi-
lapsisen perheen. 

Maassa on myös kristitty vähemmistö. Kylväjä pyrkii rohkaisemaan kristittyjä ylittämään uskonnollisia 
ja kulttuurisia rajoja rohkeammin, jotta he voivat tavoittaa muslimikansoja. 
 

– Lähettiemme vahvuutena on 
ilman muuta sosiaalisuus, rakkaus 
indonesialaisia kohtaan ja halu 
kohdata heitä aidosti ja arvostaen. 
Juuri tällaisen henkilökohtaisen 
kohtaamisen kautta sydämet voivat 
kääntyä kuulemaan ilosanomaa, 
työaluevastaava Janne Aitta toteaa.

Tilaa Indonesian projekti työntekijöidemme uutiskirje:
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Ryttylän Kansanlähetysopiston kristillisellä taide-
leirillä se tapahtui: 15-vuotias Tiina Lähdekorpi 
ihastui tanssiin.

Elettiin kesää 2005. Jokioisilta kotoisin oleva, voimis-
telua pikkutytöstä asti harrastanut Tiina oli saanut vinkin 
taideleiristä, jonka yksi linja keskittyi nykytanssin alkei-
siin. Hän päätti lähteä.

– Siellä rukoiltiin aina ennen tuntia, ja kaikki tun-
neilla käytetty musiikki oli gospelia. Silloin ajattelin, että 
tämä on minun juttuni.

Seuraavana vuonna naapurikaupunkiin Forssaan 
perustettiin tanssikoulu. Tiina meni tunneille ja oppi lisää 
esittävän tanssin lajeista. Aikuistuttuaan liikunnallinen 
nainen opiskeli fysioterapeutiksi ja tanssinopettajaksi.

Viime vuodesta lähtien Tiina ja hänen miehensä Karri 
Koistinen ovat asuneet lapsineen Ateenassa, missä Tiina 
tekee diasporatyötä persiankielisten pakolaisten parissa.

U R A P o L k U    
t e k s t i :  h e i k k i  s a l m e l a

seen ammattitanssiryhmään, ja au pair -pestiä seurasi 
oppisopimusjakso tanssiryhmässä.

Lontoossa Tiina sai kosketuksen myös karismaat-
tiseen hengellisyyteen ja joutui miettimään, kuulu-
vatko armolahjat luterilaisuuteen.

– Ymmärsin, että kyllä ne kuuluvat, löytyvät-
hän ne Raamatusta. Omissa rukoushetkissä kielillä 
puhuminen on luontevaa, kun tuntuu, ettei ole omia 
sanoja. Ja kun toinen ihminen on sanonut osuvan 
tiedonsanan, se on kuin silmänisku Jumalalta: ”Hei, 
tässä minä olen ja vaikutan maailmassa.”

jumalan merkki internetissä
Suomeen palattuaan Tiina työskenteli kristillisen 
tanssin parissa ja opiskeli sitä lisää. Hän oli myös 
mukana perustamassa Suomeen kristillisen tanssin 
yhdistystä Kristanssia.

Taustalla kyti Lähetysseuran nuortentoiminnassa 
virinnyt palo lähetystyöhön. Kun Tiina ja psykiatri-

ETAPIT

2008 ylioppilas, Forssan yhteislyseo

2008–2010 lontoossa au pairina ja 
tanssin oppisopimuskoulutuksessa (springs 
Dance Company)

2013 fysioterapeutin tutkinto, tampereen 
ammattikorkeakoulu

2014 youth with a Mission -liikkeen 
opetuslapseuskoulu Brisbanessa australiassa
 
2017 tanssinopettajan tutkinto, savonia 
ammattikorkeakoulu

2013–2020 työsuhteita fysioterapeuttina, 
liikunnanohjaajana ja tanssinopettajana

2020 kylväjän lähetyskurssi

2022–2023 kylväjän verkostotyön 
koordinaattori

2023– kylväjän diasporatyöntekijä 
ateenassa

sena sairaanhoitajana työskennellyt Karri avioituivat 
vuonna 2016, kumpikin piti lähetystyötä mielenkiin-
toisena vaihtoehtona.

– Pari vuotta rukoilimme ja odotimme merkkiä 
Jumalalta. Kerran sitten kerroin asiasta eräälle enti-
selle lähetille. Hän sanoi, että Jumalan merkki on se, 
että lähetysjärjestöjen yhteystiedot ovat netissä – ei 
muuta kuin ottamaan yhteyttä. Ajattelin, että jos asia 
on noin, ehkä meidän tosiaan pitää tehdä niin.

Kylväjää pariskunta ei tuntenut entuudestaan. 
Heitä viehätti, miten maanläheisesti järjestön netti-
sivuilla kerrottiin lähetystyöstä: Jos on paloa, kannat-
taa ottaa yhteyttä vaikka ei olisi korkeasti koulutettu.

– Se kosketti. Meillä oli sydäntä ja paloa mutta ei 
vielä asiantuntemusta.

Kylväjä päätti lähettää perheen Etiopiaan. Aviopa-
ri kävi lähetyskurssin koronakeväänä 2020. Etiopian 
levottomuudet, koronapandemia sekä vuosina 2018 
ja 2020 syntyneiden Maunon ja Hilman sairastelu 
viivästyttivät kuitenkin lähtöä.

Unelma murusina
Kesäkuussa 2022 Kylväjä ja Koistiset päättivät perua 
suunnitelmat. Vaikka päätös syntyi yhdessä, Tiinasta 
ja Karrista tuntui, kuin matto olisi vedetty jalkojen 
alta. Pitkäaikainen unelma tuntui murenevan.

Silloin Jumala opetti pettyneelle Tiinalle tärkeän 
asian.

– Siihen asti olin ajatellut, että ulkomailla olevat 
lähetystyöntekijät ovat jotenkin erityisiä, ja olin 
halunnut päästä samaan kastiin. Kun silloin vietin 
aikaa Jumalan edessä, hän vakuutti minut siitä, että 
on aivan yhtä arvokasta olla Suomessa. Merkitystä on 
vain sillä, että olemme hänen käytössään.

Pari päivää myöhemmin tuli tieto, että Kylväjä 
haluaakin lähettää perheen Kreikkaan diasporatyö-
hön.

Ateenassa Tiina on osa Kylväjän kumppanijärjes-
tön tiimiä. Hän työskentelee tiimin sihteerinä ja osal-
listuu persiankielisten kristittyjen tapaamisiin. Karrin 
päätehtävä on huolehtia lapsista ja kodin arjesta.

Muutamia kertoja Tiina Koistinen on ollut tiimin 
mukana pitämässä traumatyön työpajaa pakolaislei-
rillä asuville. Hänen tehtävänsä on kehittää ja ohjata 
työpajoissa käytettäviä kehollisia stressinpurkuhar-
joitteita, kuten rentouttavia hengitysharjoituksia.

– Lähes jokainen pakolainen on kokenut syvästi 
traumatisoivia asioita joko kotimaassaan tai matkalla. 
Opetamme heille työkaluja, joita he voivat hyödyn-
tää arjessaan.

– Jumalalla on meille hyvä suunnitelma, 
vaikka kristittyinä emme vielä täysin 
tietäisikään, mikä se on. Tämä tekee elä-
mästä jännittävää mutta myös turvallista, 
Tiina Koistinen sanoo. 

Hän, joka ymmärtää maailman kaikkia kieliä, ymmärtää myös kehon-
kieltä, tiina koistinen uskoo.

Tanssijan
lähetystie

Tiinan nykyisessä työssä tanssi on mukana toistaiseksi 
vain satunnaisesti lastentoiminnassa. Kun kotiaskareiden 
keskellä tulee sopiva hetki, hän vetää verhot kiinni, laittaa 
ylistysmusiikin soimaan ja alkaa ylistää Jumalaa tanssien.

– Jumala on luonut meidät kehollisiksi. Ajattelen, että 
siihen on jokin syy ja sillä on merkitys. 

Riparilla usko syveni
Kun Tiina oli lapsi, hänen vanhempansa toimivat seura-
kunnan nuorisotyönohjaajina. Hänen oma uskonsa syveni 
rippikoulussa.

– Lähetysseuran riparilla uskonasiat olivat esillä luon-
tevasti. Erityisesti mieleeni jäi kesäteologi, joka rukoili 
antaumuksella ja aidosti. Opitun iltarukouksen sijaan 
aloin itsekin jutella Jumalalle enemmän omin sanoin.

Lukion jälkeen Tiina lähti viettämään välivuotta au 
pairiksi Lontooseen. Kaupungissa hän tutustui kristilli-
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Lähetyspioneeri Rune Mjølhus on 
kuin Barbapapa, hän muuttaa 

muotoaan tarpeen mukaan.  
Evankeliumin asialla laitetaan  
kaikki lahjat likoon kulloisenkin 
maailmankolkan olosuhteiden  
mukaan. Joihinkin paikkoihin  

papilla ei ole mitään asiaa, mutta 
sinnekin voi lähettää lääkärin  

tai liikemiehen.

Pioneeri,  
pastori  

ja liikemies
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Rune Mjølhusin mielestä umpikujat ja erehdykset 
eivät ole lähetystyössä vain väistämättömiä. Ne 
ovat myös välttämättömiä, jotta voimme kasvaa 
kristittyinä ja yhteisöinä.
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o slossa on jo ilta, mutta pitkä päivä ei 
ole lähelläkään loppua. Tänään Norjan 
luterilaisen lähetysliiton (NLM) Lähi-idän 
ja Indonesian aluejohtaja on suunnitellut 
paikallisten teltantekijöiden kouluttamista 

Sumatralle ja Jaavalle.
Ison määrän työtunneista haukkasi Norjan mediassa 

vellova kohu lähetyslasten kohtaloista. Osa sisäoppilai-
toksissa kasvaneista lapsista voi huonosti. Viestimissä 
arvostellaan nyt 1970- ja 1980-lukujen hallituksia tuen 
antamisesta järjestölle, joka ei osannut huolehtia työnteki-
jöidensä lapsista.

Rune Mjølhus on itsekin lähetyslapsi. Hän on syn-
tynyt ja kasvanut Tansaniassa ja asunut myös Keniassa ja 
Etiopiassa. Osa hänen lapsuudenperheensä neljästä lapses-
ta selvisi sisäoppilaitoksissa hyvin – osa ei.

– Monella lähetyslapsella on ollut liian rankkaa. On 
tärkeää tunnustaa tämä ja antaa tukea niille, jotka sitä 
toivovat, Mjølhus toteaa puhelimitse Oslosta.

Miehen vastauksesta kuultaa kaksi ominaisuutta, joita 
Kylväjässä on arvostettu jo vuosikymmeniä kestäneen 
yhteistyön ajan. Hän rakentaa yhteyttä ja pyrkii toimi-
maan niin, että ihmisissä herää kiinnostus evankeliumia 
kohtaan.

Kirkas viesti
Kun Mjølhus saapuu kesäkuussa Kylväjän kesäpäiville 
onnittelemaan 50 vuotta täyttänyttä kumppanijärjes-
töä, hänellä on kirkas viesti. Jos uskomme, että ihmisen 
iankaikkinen kohtalo ratkeaa Kristuksen sovitustyöhön 
turvautumalla, mikään ei voi olla kristitylle eikä lähetys-
järjestölle tärkeämpää kuin evankeliumin julistaminen.

– Eikö niin? Haluan työskennellä sen hyväksi, että löy-
dämme eri tilanteisiin sopivat ja tehokkaat keinot kertoa 
evankeliumia.

Hän kertoo brittievankelista Rodney Gipsy Smithis-
tä, joka totesi harvojen koskaan tarttuvan Uuden testa-
mentin neljään evankeliumiin. Mutta viidettä evankeliu-
mia lukevat kaikki.

– Viides evankeliumi olemme me. Meidän kauttamme 
ihmiset joko kiinnostuvat evankeliumista tai työntävät sen 
pois.

Uudistushenkisyydestään huolimatta Mjølhus ja hä-
nen järjestönsä eivät ole menneet mukaan siihen missi-
ologiseen virtaukseen, jossa lähetystyöntekijöiden sijaan 
lähetetään rahaa tai korkeintaan asiantuntijoita lyhyisiin 
projekteihin. Kylväjä on lähettänyt NLM:n kautta kym-
meniä pitkään palvelleita työntekijöitä Japaniin, Etiopiaan 
ja viimeisimmäksi Indonesiaan.

Kohtalokas malaria
Lähetyselämä on Rune Mjølhusille tuttua ensi hengenve-
dosta saakka. Hän syntyi lähetyssairaalassa Tansaniassa, 
jossa hänen isänsä työskenteli pappina ja äiti koulutti sai-
raanhoitajia. Pikkupoikana hän haaveili elämästä Afrikassa 
lääkärinä, mutta ei ikinä lähetystyöntekijänä.

– Pidin sitä liian helppona hommana.
Hän suoritti asepalveluksen merivoimissa, eteni tiedus-

telu-upseeriksi ja aloitti lääketieteen opinnot. Kun hänen 
lähetysjärjestössä työskennellyt morsiamensa kuoli ma-
lariaan, Mjølhusin suunnitelmat sakkasivat. Vaikka hän 
olisi kuinka hyvä lääkäri, ihmiset kuolisivat lopulta. Mutta 
jos hän olisi pappi ja julistaisi evankeliumia, he voisivat 
saada ikuisen elämän. Lääketieteellinen tiedekunta vaihtui 
teologian opintoihin, ja sen koulun penkiltä löytyi Janne, 
neljän yhteisen lapsen äiti.

– Olemme olleet naimisissa 26 vuotta ja täydennäm-
me toisiamme mainiosti.

Yhteiset työmaat ovat olleet sen verran kivisiä ja 
kuoppaisia, että kaikelle tuelle on ollut käyttöä. Heidän 
työalueikseen siunaantuivat muun muassa Arabian niemi-
maa ja Afrikan sarvi.

Palvelevia perheitä
Mjølhusin maailma on pelto, josta osa kasvaa satoa ja osa 
odottaa vielä maanmuokkaajia. Hän näkee omissa am-
mateissaan rakastaen työskentelevät ja rukoilevat kristityt 
kyntäjinä, joiden vaikutusta voi olla vaikea havaita. Mutta 
vasta kyntötyön jälkeen voidaan kylvää.

Monilla muslimeilla on kristityistä huono kuva. He 
huoraavat ja vähät välittävät Jumalasta. Muslimien kes-
kellä asuva Sanaa kunnioittava perhe voi muuttaa tämän 
käsityksen. Tässä kohtaa Mjølhus ajattelee esimerkiksi 
Somalimaassa työskenteleviä lääkäreitä ja opettajia sekä 
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Kristityn perheen mahdollisuudet 
evankeliumilta suljetuissa maissa 
inspiroivat Rune Mjølhusia.iM
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Kenian ja Etiopian rutikuiville alueille kaivoja raken-
tavia insinöörejä.

Vaikuttava on ollut myös Mjølhusien Nairobiin 
pohjoismaisille perheille perustama raamattukoulu. 
Siellä on tarjolla rauhaa hengelliseen kasvuun, tukea 
parisuhteen hoitamiseen ja opastusta evankelioivaan 
elämäntapaan.

Kasvu on Mjølhusin mukaan oman erityislaatun-
sa tunnistamista. Emme kiinnostu ja innostu asioista 
sattumalta, vaan näissä vetovoimissa näkyy Jumalan 
luomistyö.

– Rakastan ajatella uusia asioita epätyypillisellä 
tavalla. Rakastan aloittaa uutta. Keskityn ihmissuh-
teisiin. Ei Jumala ole luonut vahvuuksiani siksi, etten 
käyttäisi niitä, vaan siksi, että käyttäisin. Kun teen 
niin, Jumalan valtakunta murtautuu esiin.

Ovesta tai ikkunasta
Rune Mjølhus sanoo kursailematta, että Jumala ha-
luaa käyttää – ja on käyttänytkin – kaikkea hänessä. 
Hän on kiitollinen Arabian niemimaalla toimivasta 
matkatoimistosta, joka kuljettaa Norjasta ja Tanskas-
ta kristittyjä matkaseurueita pitkin poikin islamin 
ydinmaita.

– Kun rukoilemme, paikalliset kunnioittavat sitä. 
He kyselevät meiltä kaikenlaista kristinuskosta.

Suljettuja maita ei Mjølhusin mielestä saa jättää 
odottamaan parempaa aikaa. Niihin voidaan mennä 
palvelemaan juuri omissa ammateissa esimerkiksi 
terveydenhuollon, tekniikan ja opetuksen pariin. 
Mjølhusin mielestä tämä on erittäin vaikuttavaa, sillä 
nämä ammatit kehittävät yhteiskuntia laajasti.

– Mutta emme me näe tuhansien ihmisten tule-
van Kristuksen luokse. Sana kuitenkin lupaa, ettei se 
palaa tyhjänä. Kun juttelen muslimin kanssa, en ole 
siinä yksin, vaan Pyhä Henki minussa kohtaa meidät 
molemmat.

Todistajien ketju
Norjassa asuessaan Mjølhusista on hienoa ajatella, 
kuinka Jumala johdattaa hänen kohtaamiensa ihmis-
ten luokse toisia kristittyjä, jotka todistavat samasta 
Raamatusta ja samasta Kristuksesta. Sillä tavalla 
maailman pelto pehmenee.

– Meidän sukupolvemme on liikkeellä todistuk-
sen vuoksi. Seuraava sukupolvi näkee ehkä hedelmää.

Vaikeissa vaiheissa on tarpeen etsiä rohkaisua 
historiasta. Mjølhus kertoo Länsi-Kenian herätyk-
sistä 1970-luvulla, jolloin tuhansia ihmisiä kääntyi 
kristityiksi. Onnen huumassa hänen järjestössään 

ajateltiin, että kylläpä nyt sujuu taitavasti tämä lähe-
tyskäskyn täyttö.

Joku kuitenkin avasi historiankirjat ja huomasi, 
että yhtä sukupolvea aiemmin Länsi-Kenian vihreitä 
rinteitä olivat kulkeneet anglikaanisaarnaajat.

– Pääsimme korjaamaan heidän rukoustensa ja 
julistuksensa hedelmää. He olivat muokanneet maan. 
Jumala tahtoo pelastaa kaikki kansat, ja jokainen 
työvaihe kynnöstä korjuuseen on yhtä tärkeä.

Tyhjä kivitalo
Käsitys  omien voimien ja oman järjen valon riittä-
vyydestä ja ylivertaisuudesta on ihmisellä verissä. Siitä 
on vaikea kasvaa pienemmäksi, mutta se on välttämä-
töntä, Rune Mjølhus uskoo.

Hän kävi oman paininsa toukokuussa vuonna 
2000. Haave lähetysalueelle muutosta oli vihdoin 
totta. Tansanian Tarimessa odotti punaisen hiek-
katien varrella pieni harmaa kivitalo. Asettumisen 
Afrikan-kotiin piti olla odotetun työn juhlava alku, 
mutta Rune oli yhtäkkiä aivan eksyksissä.

– Minusta tuntui kuin Jumala ei olisi ollutkaan 
siellä kanssani. Olin murskana, vaikka vaimoni va-
kuutti, ettei Jumala koskaan hylkää.

Perhe pakkasi laukut uudelleen ja matkusti sielun-
hoitoon Nairobiin. Sielunhoitajakin oli lähetyslapsi 
ja ymmärsi kangistuneen miehen mielen. Runelle 
valkeni, että hän oli luottanut omiin voimiinsa ja 
mahdollisuuksiinsa. Merivoimien upseeri ja teologi 
oli ollut aikeissa panna tuulemaan.

– Minulle oli tarpeen kokea masennus, jotta 
fokus vaihtuisi minusta Jumalaan ja hänen tahtoonsa. 
Se oli kova koulu. Siitä asti olemme vaimoni kanssa 
yrittäneet muistuttaa toisiamme, että olemme Juma-
lalla töissä.

Meitä tarvitaan vielä
Lähetystyössä työtavat valitaan ympäristön mukaan, 
mutta teologia on aina sama, Rune Mjølhus ajatte-
lee.

– Meidän lahjamme on luotu rakentamaan Juma-
lan valtakuntaa myös maallistuneessa ja vihamielises-
sä ympäristössä.

Mjølhusille on tärkeää muistaa, että hän ei tule 
koskaan mihinkään yksin vaan aina Pyhän Hengen 
kanssa. Hän uskoo, että lähetystyöntekijöiden lähet-
tämisen aika ei ole ohi, vaikka monissa länsimaisissa 
lähetysjärjestöissä sellaista pidetään vanhanaikaisena.

– Meitä länsimaalaisia tarvitaan vielä. Tehtäväm-
me on tukea ja innostaa paikallisia tekemään lähetys-

työtä. Kun paikalliset syttyvät julistamaan, mikään ei 
voi pysäyttää evankeliumia.

Mjølhus nostaa esille kertomuksen Stefanokses-
ta. Marttyyrin kivittämisen jälkeen puhkesi vaino, 
joka hajotti seurakunnat. Niiden jäsenet pakenivat 
eri puolille Rooman valtakuntaa. Evankeliumi alkoi 
levitä tavallisten seurakuntalaisten kautta maastopalon 
tavoin.

Mutta mitä mieltä on lähettää norjalaisia ja suoma-
laisia maallistuneesta pohjolasta esimerkiksi Indo-
nesiaan, joka on kulttuurisesti kaukana ja kalliiden 
matkojen takana?

– Lähetämme siksi, että koemme Jumalan kutsu-
neen meidät tekemään niin.

Maitojuna on hyvä juna
Puhe kääntyy epäonnistumisiin. Vaikeisiin oloihin 
lähettävät järjestöt kokevat paljon pettymyksiä. Rune 
Mjølhusilla on tähänkin toinen näkökulma.

– Meidän suunnitelma C voi olla Jumalan suun-
nitelma A. Ei minua pelota lähettää ihmisiä, jotka 
tulevat kesken pois. Jumala näkee lähetyksen koko 

kuvan, mutta hän ei näytä sitä meille. Meidän on 
yritettävä ja erehdyttävä, jotta kasvaisimme yksilöinä 
ja yhteisöinä.

Eri kulttuurien yhteiselo on sekin usein rämpi-
mistä. Vaikka suomalaiset ja norjalaiset ovat kaikki 
valkoisia ihmisiä kylmästä maasta, he ovat hyvin 
erilaisia, Mjølhus sanoo. Yhteistyö kentällä on haas-
tavaa ja opettavaa. Niin kauan kuin yhteistyöstä on 
Kylväjälle hyötyä, NLM on siihen valmis.

– Tärkeintä on, ettemme näe toisiamme uhkana, 
vaan pysymme toistemme puolella. Erilaisuuden 
kautta näemme laajemman kuvan.

Oslon ilta on pimentynyt, mutta Rune Mjølhusin 
työt jatkuvat vielä. Tunnin päästä alkaa digikokous, 
jossa 25 potentiaalista lähetystyöntekijää pohtii tule-
vaisuuttaan. Heidän joukostaan voisi löytyä ortopedi 
Afrikan sarveen ja insinööri Keski-Aasiaan.

Rune Mjølhus saapuu Kylväjän  kesäpäiville  kesäkuussa 2024.  
Lue lisää sivulta 48.. 

Olin murskana, vaikka vaimoni vakuutti,  

ettei Jumala koskaan hylkää.”

”Suljettuja maita ei saa jättää 
odottamaan parempaa aikaa.

u
n

s
P

la
s

h



3938

lähetysyhDistys kylväJälähetysyhDistys kylväJä

38 M E  M A T k A k U M P P A N I T
k o o n t i :  s a i j a  t i i l i k a i n e n

u
n

s
P

la
s

h

Mitä haluaisit sanoa 

nuorelle itsellesi?

Haluaisin saada sen teinin luottamaan siihen, että 
tämä jo lapsena aarteeksi tullut periaate kantaa: 
”Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen van-

hurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan.” 
(Matt. 6:33) Olin kympin oppilas ja paineita tavoitel-
la upeaa uraa riitti. Kirjoitin yläasteella aineen siitä, 
miten pelkään, etten pystyisikään tarvittaessa uimaan 
vastavirtaan ja valitsemaan sitä elämää, johon Jumala 
minut kutsui ihmisten kalastajana. Jännitin, että tekisin 
lähivuosien risteyksissä vääriä valintoja ja katuisin 
vanhana keinutuolissa sitä, että elämä tuli käytettyä 
johonkin muuhun kuin oleelliseen. Tahtoisin sanoa sille 
tytölle, joka halusi auttaa muitakin taivaaseen, että älä 
huolehdi! Usko, että saat itsekin kaiken, mitä tarvitset ja 
merkityksellisen elämän. Usko, että tämä lupaus tulee 
olemaan totta elämässäsi: ”Minä opetan sinua ja osoi-
tan sinulle tien, jota sinun tulee vaeltaa; minä neuvon 
sinua, minun silmäni sinua vartioitsee”. (Ps. 32:8) 

Liisa, lähetystyöntekijä

Kun lähdin perheeni kanssa mukaan lähetyselämään 
lähes 30 vuotta sitten hieman yli 30-vuotiaana, 
en todellakaan tiennyt mitä siitä seuraisi. Lähe-

tyskutsu kirkkaana silmien edessä ja sydän nuoruuden 
intoa täynnä aloitimme työt ensimmäisellä kentälläm-
me Bangladeshissa. Nyt jälkeenpäin ajatellen, monia 
kokemuksia rikkaampana, mutta myös aivan liian monia 
virheitä tehneenä, ohjeistaisin nuorta itseäni hidasta-
maan tahtia, olemaan armollinen itselleni, mutta ennen 
kaikkea toisille ympärilläni. Kannattaa antaa itselle aikaa 
oppia tuntemaan toimintaympäristöä kunnolla ennen 
kuin tekee päätöksiä. Tärkeintä on kuunnella paikallisia 
työtovereita, sillä heillä on paras tuntemus toimintaym-
päristöstä. Nuoruuden into on hyvä asia, mutta sen ei 
saa antaa himmentää ymmärrystä siitä, että kaikki riip-
puu kuitenkin Jumalasta ja Hänen armostaan. Haluaisin 
ohjeistaa nuorta itseäni elämään päivä kerrallaan ja 
seuraamaan Jumalan johdatusta, minne se ikinä vie ja 
mitä se tarkoittaakaan. Paras paikka maailmassa on olla 
Jumalan tahdon keskipisteessä. 

Etu-Aasian työntekijä

Jos juttelisin nuoren itseni kanssa, voisimme 
pohtia, millaista elämää Jumala ihmiselle tarjoaa. 
Nuorena on mielessä monia asioita, joita haluaa 

tavoitella elämässä. Monet niistäovat  materialistisia 
tai hienoihin kokemuksiin liittyviä. Edessä näyttää 
olevan kaksi tietä: Mielenkiintoinen elämä, jota itse 
haluaa, ja toisaalta jokin Jumalan tarjoama vaihto-
ehto, varmaankin ”harmaampi” ja tylsempi sellainen. 
Voisin haastaa nuorta itseäni tarkistamaan juma-
lakuvaansa. Hän, joka on luonut tällaisen maailman 
luonnon ihmeineen, ei voi mitenkään olla tylsä, vaan 
päinvastoin todella idearikas ja kiehtova. Voisiko 
kehoitus ”etsikää ensin Jumalan valtakuntaa” olla tie 
paitsi siunattuun, myös ihan oikeasti täyteen ja sy-
kähdyttävään elämään? Voisi ja on. Ohjeeni nuorelle 
itselleni olisi, ettei todellinen elämä rakennukaan vain 
omista haaveista, vaan siitä, kun haaveet löytävät 
paikkansa osana Jumalan suunnitelmia. Tie siihen 
vie sen kautta, että etsii Jumalan valtakuntaa. Miten? 
Parasta on aloittaa Raamatun lukemisesta ja jatkaa 
sitä päivästä toiseen, vaikka se välillä aina unohtuu-
kin. Jumala puhuu, puhuttelee ja johdattaa. 

Janne, työaluevastaava

On mielenkiintoista, miten tärkeänä näen ne 
kaikki rukoukset, joita rukoilit eri paikoissa: 
metsässä männyn alla, hiihtoladulla ja nave-

tan vintillä pahnakasassa. Kokemukset ovat kirkkaina 
mielessäni, ja näyttävät olevan alku omalle kutsullesi. 
Sen jälkeen, kun Jeesus valtasi sydämesi 11-vuotiaana, 
kaikki näytti jännittävältä. Rukoushetket pienellä nuor-
ten porukalla uskovaisen opettajan kämpän sohvalla 
polvirukouksineen sykähdyttää vieläkin. Älä murehdi 
sitä, ettei seurakunnassa ole kiinnostavia poikia. Saat 
rauhassa keskittyä elämään uskoa todeksi, kuten 
nauttia nuorisopäivistä ympäri Suomea. Tärkein ru-
kous, jonka rukoilit on, että pyysit viisautta Jumalalta. 
Huomaat sen vielä. Annan neuvoksi: ole oma iloinen 
itsesi, äläkä anna toisten mielipiteiden tai miellyttämi-
sen sotkea unelmiasi ja Jumalan tahdossa pysymistä. 

Pirjo, vapaaehtoinen
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jos sinua pyydetään tiivistämään Raamatun keskeisin si-
sältö, muutamat asiat nousevat luultavasti etualalle. Pe-

rinteisessä kristillisessä kertomuksessa Israelilla on väistyvä 
rooli, kun taas kirkko ja kristikunta astuvat parrasvaloihin.

Me luterilaiset puhumme paljon synnistä ja lunastuk-
sesta. Raamatussa voidaan nähdä kuitenkin myös toinen 
pääjuonne, jota synnin todellisuus ei tee tyhjäksi: suuri 
kertomus alkaa ihmiskunnan siunaamisesta ja päättyy 
siihen, että kaikki tehdään uudelleen täydelliseksi.

Messiaaninen liike kiinnittää huomiomme Israelin 
merkitykseen raamatuntulkinnassa. Tätä seuraten myös 
jotkut kristityt tutkijat ovat alkaneet etsiä vaihtoehtoista 
tapaa hahmottaa Raamatun suuren kertomuksen kaarta.  

Eräs heistä on yhdysvaltalainen teologi R. Kendall 
Soulen. Hän käyttää ilmaisua kanoninen narratiivi. Se on 
kuin mielensisäinen viitekehys, jonka avulla jäsennämme 
Raamatun monet yksityiskohdat tarinalliseksi kokonai-
suudeksi. 

Soulenin kanonisen narratiivin keskeiset elementit 
ovat Israel, kansat ja Jumalan siunaus. Tässä narratiivis-
sa ihmiskunta jakautuu kahteen: juutalaisiin ja muihin 
kansoihin. Jako ei tarkoita, että toinen olisi toista arvok-
kaampi – kaikki kansat ovat Jumalalle tärkeitä. Israelin ja 
muiden kansojen ominaispiirteet eivät kuitenkaan katoa 
universaaliin ihmisyyteen.

Kaunis erilaisuus
Nykyisessä poliittisessa ilmapiirissä kansallisuuksien ko-
rostaminen voi nostaa mieleen pelottavia kiihkoisänmaal-
lisia uhkakuvia. Ihmisten välisiä eroja on usein käytetty 
vihollisuuksien ja muurien pystyttämiseen. Kansojen 
erilaisuus kuuluu kuitenkin Jumalan suunnitelmaan, ja 

ne ovat olemassa vielä tulevassakin maailmassa (Ilm. 7: 
4–10).

Vihollinen on aina halunnut turmella ja vääristää sen, 
mikä on Jumalan luomakunnassa kaunista. Pohdinkin, 
millaista voisi olla Jumalan pyhittämä kansallisuusaa-
te? Ainakin se saisi meidät arvostamaan juuriamme ja 
olemaan samaan aikaan vieraanvaraisia ja kunnioittavia 
muita kohtaan.

Jumalan tarkoitus ihmiskunnan kaikkiin vaiheisiin, 
myös Israelin ja muiden kansojen välisiin suhteisiin on 
aina ollut siunaus. Perisynti on meille kaikille tuttu käsite, 
mutta sen lisäksi voisimme puhua myös perisiunauksesta. 
Jumala loi ihmissuvun ja siunasi sen. Muutamaa lukua 

myöhemmin kerrotaan, kuinka Jumala kutsui Abraha-
min ja siunasi hänet ja hänen jälkeläisensä välittämään 
siunauksen koko maailmalle (1. Moos. 12 ja 15). Israel 
ja kansat kulkevat tästä eteenpäin Raamatun läpi kuin 
kultainen lanka.

Ei siunausta ilman Israelia
Kaikkia kutsutaan mukaan Jumalan perheyhteyteen. Tul-
lessaan liitetyiksi Israelin kansainyhteisöön (Ef. 2: 11–22) 
kansat saavat siunauksen, ja ne kutsutaan vuorostaan 

Ihmiskunta jakautuu kahteen: juutalaisiin ja muihin kansoihin.  
Kansojen erilaisuus kuuluu Jumalan suunnitelmaan, ja ne ovat  

olemassa vielä tulevassakin maailmassa.

siunaamaan Israelia. Synti on tuhovoima, joka pyrkii rik-
komaan tämän yhteyden ja tukkimaan siunauksen virran.

Jeesus tuli tuomaan vapautuksen ja purkamaan vihol-
lisuuden muurit. Erillään Israelista siunausta ei ole, koska 
Jumala on Israelin Jumala, ja hän on tarkoittanut meidät 
riippuvuuteen toisistamme.

Jumala on ilmaissut itsensä Israelin ja sille annettujen 
pyhien kirjoitusten kautta. Suurin siunaus maailmalle on 
juutalainen Messias, Jeesus, mutta Jumala puhuu edelleen 
myös Israelin kansan vaiheissa.

Professori Osmo Tiililä totesi vuonna 1954: ”Juuta-
laisten vaiheet kytkeytyvät aina tavalla tai toisella Jumalan 
suureen suunnitelmaan. Israelin kansan historiassa uskon 
ja näkemisen välinen raja on ohuimmillaan.”

Loppu on alkuakin kauniimpi
Raamatun lukutapa, jossa Israelia ei sysätä syrjään vain 
menneisyyteen kuuluvana asiana, kiinnittää meidät histo-
riaan ja konkreettiseen todellisuuteen. Raamattu kertoo 
lopun ajoista kuvakielellä, jonka tulkinta on paikoitellen 
haasteellista. Kertomuksen loppu on vielä monella tapaa 
avoin.

Perinteinen raamatunselitys näyttää sisältävän oletuk-
sen, että aikojen lopussa pääsemme takaisin paratiisimai-
seen olotilaan ja kaikki pilalle mennyt nollataan. Israelkin 
katoaa kuvasta, koska sen rooli on ollut vain väliaikainen.

Mutta entäpä jos historian tarkoitus ei olekaan vain 
unohtua epäonnistuneena, vaan Jumalan suunnitelmassa 
kaikella on korkeampi tähtäyspiste? Jumala ei pelaa ihmis-
kunnan kanssa kosmista peliä, jossa palataan vankilan kaut-
ta lähtöruutuun, vaan hän vie jatkuvasti tapahtumia kohti 
päämäärää, joka on paljon rikkaampi kuin kaiken alku.

Porteissa heimojen nimet
Jumalan teot Israelin ja kansojen elämässä ovat enemmän 
kuin vain olosuhteiden valmistelua evankeliumia varten. 
Lunastus ei ole pakoa historiasta – Israelin historia ym-
päröi evankeliumia, ja ihmiskunta lunastetaan historian 
keskellä.

Tätä heijastaa Raamatun lopussa eteemme avautuva 
kuva uudesta Jerusalemista (Ilm. 21: 9–26). Kaupun-
gin sisäänkäynnit muistuttavat Jumalan sitoutumisesta 
Israeliin, sillä kahteentoista porttiin on hakattu Israelin 
heimojen nimet. Muurin kaksitoista peruskiveä on nimet-
ty juutalaisten apostolien mukaan.

Kaikki kansat kulkevat yhdessä sisään porteista ja tuo-
vat kaupunkiin kunniansa loiston (KR 38). Se, mikä eri 
kulttuureissa on arvokasta, säilyy ikuisesti ja tuottaa ylis-
tystä Jumalalle. Koko uudistunutta luomakuntaa ympäröi 
täydellinen siunaus ja rauha, shalom.

Kirjoittaja on Kylväjän työaluevastaava, joka on 
työskennellyt pitkään Jerusalemissa.
hänen kirjoitussarjansa Luetaan raamattua 
messiaanisten juutalaisten kanssa, julkaistaan 
kokonaisuudessaan blogeina osoitteessa 
seurakuntalainen.fi/blogit

Israel, muut kansat

Israelin ja muiden  
kansojen ominaispiirteet 
eivät katoa universaaliin 
ihmisyyteen. 

Israelin kansan historiassa 
uskon ja näkemisen välinen 
raja on ohuimmillaan.
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Oikeudenmukaisuus on eskatologinen  
lupaus ja lahja, joka annetaan meille  
Kristuksen ristin ja ylösnousemuksen kautta.”

Lausannen liikkeessä ryhdyttiin 50 vuotta sitten etsi-
mään vastausta lähetyksen kannalta polttavaan kysy-

mykseen armon ja oikeudenmukaisuuden suhteesta. Aihe 
on edelleen ajankohtainen. Tarvitsemme ristin teologiaa 
voidaksemme ymmärtää ja toteuttaa kristillistä oikeuden-
mukaisuutta.

Viettäessään 50-vuotisjuhlavuottaan ja valmistautues-
saan neljänteen maailman evankelioinnin konferenssiin 
Lausannen liike on julkaissut raportin lähetyskäskyn 
toteuttamisesta.

Raportti nostaa esiin kymmenen keskeistä kysymystä, 
jotka muovaavat kristinuskoa ja lähetystyötä maailmassa 
vuonna 2050.

Kysymykset ovat nämä: Mitä on monikeskuksinen 
kristinusko? Mistä löytyy toivo? Mihin luottamus pe-
rustuu? Mitkä ovat väestönkehityksen suunnat? Mitä 
tarkoitetaan yhteisöllä? Mikä on oikeudenmukaista ja 
tasapuolista? Mikä on kestävää? Mitä ihmisenä oleminen 
merkitsee? Mitä on digitaalinen elämä? Mitä on kristilli-
nen työ digitaalisella aikakaudella?

Raportti väittää, että vaikka nämä ovat ratkaisevia 
kysymyksiä ihmisten hyvinvoinnin ja kirkon tulevai-
suuden kannalta, ne eivät ole yleisesti ottaen niitä, joista 
Euroopan ja Pohjois-Amerikan perinteiset kirkkokunnat 
keskustelevat nykyään. Tämä on hämmästyttävää.

Kiusauksena kyynisyys
Kristinuskon tulevaisuuden kannalta keskeisten kysymys-
ten sijaan kirkkoja askarruttavat jäsenmäärän ja tulojen 
väheneminen, vanhenevien rakennusten ylläpidon kustan-
nukset, hallintorakenteiden uudistaminen ja yhteiskun-
nallinen hyväksyntä.

Kuilu pohjoisten laitoskirkkojen ja dynaamisen kris-
tillisyyden sekä ihmiskunnan tulevaisuutta muovaavien 
tavoitteiden välillä antaa aiheen tuntea pettymystä ja jopa 
kyynisyyttä.

Tämä kirjoitus ei mahdollista koko raportin käsittelyä, 
mutta haluan pohtia kysymystä oikeudenmukaisuudesta 
ja tasapuolisuudesta. Suomalaisessa yhteiskunnallisessa 
ja kirkollisessa keskustelussa oikeudenmukaisuuden ja 
tasapuolisuuden / tasa-arvon yhdistämistä on alettu pitää 
selvänä asiana. Se on lähes itsestäänselvyys kenelle tahansa 
ajattelevalle ja koulutetulle kansalaiselle ja seurakunnan 
jäsenelle. Se on myös yhä useamman suomalaisen luteri-
laisen pastorin keskeinen huolenaihe.

Ilmasto, talous ja sukupuoli
Teologinen keskittyminen oikeudenmukaisuuteen ja ta-
sapuolisuuteen on levinnyt laajalle erityisesti perinteisten 
protestanttien piireissä ja kirkkoyhteisöissä.

Nykyinen oikeudenmukaisuuden korostaminen alkoi 
1970-luvulla vapautuksen teologiasta Etelä-Amerikassa. 
Oikeudenmukaisuutta määritellään erilaisilla sanoilla, 
jotka ilmentävät nykyisiä teologisia painotuksia ja ym-
märrystä  kokonaisvaltaisesta missiosta: on ilmasto-oikeu-
denmukaisuutta, taloudellista oikeudenmukaisuutta ja 
sukupuolten välistä oikeudenmukaisuutta.

Luterilainen maailmanliitto on julkaissut linjauksen 
sukupuolten välisestä oikeudenmukaisuudesta (2013). 
Kirkkojen maailmanneuvosto puolestaan edistää Oikeu-
den ja rauhan pyhiinvaellukseksi (Pilgrimage of Justice and 
Peace) nimettyä aloitetta, jossa ihmisiä kutsutaan mukaan 
iloitsemaan elämästä ja ryhtymään konkreettisiin toimiin 
epäoikeudenmukaisuuden ja väkivallan poistamiseksi.

Jeesuksen risti  
on oikeudenmukaisuuden ydin

Oikeudenmukaisuus yhdistetään usein johonkin toi-
seen sanaan tähän tapaan: oikeudenmukaisuus ja rauha, 
oikeudenmukaisuus ja ihmisoikeudet, oikeudenmukai-
suus ja tasa-arvo. 

Miikan ja Rooman malli
On päivänselvää, että Jumala odottaa omiensa kiinnittä-
vän huomiota oikeudenmukaisuuteen. Profeetta Miikan 
kirjassa on siitä selkeät ohjeet: ”Sinulle, ihminen, on il-
moitettu, mikä on hyvää. Vain tätä Herra sinulta odottaa: 
tee sitä mikä on oikein, osoita rakkautta ja hyvyyttä ja 
vaella valvoen, Jumalaasi kuunnellen.” (Miika 6:8)

En kiistä tätä. Varhaiskirkon todistus oli erityisen voi-
makas juuri siksi, että julistaessaan evankeliumia kristityt 
myös puolustivat Rooman valtakunnan syrjäytyneiden 
ja alistettujen ihmisten oikeuksia, usein henkensä uhalla. 
Kirkko on kautta aikojen sekä julistanut evankeliumia että 
työskennellyt oikeudenmukaisuuden puolesta.

Haluan silti arvioida sitä tapaa, jolla oikeudenmu-
kaisuus ja tasapuolisuus nykyisin yhdistetään. Kuinka 
perusteltua tämä on Raamatun valossa? Mitä käytännön 
seurauksia sillä on lähetystyölle?

Oikeutta on odotettava
Vaikka nykyaikainen oikeudenmukaisuuden ja tasapuoli-
suuden yhdistäminen voi parhaassa tapauksessa motivoida 
joitakin ihmisiä lähetystyöhön, siinä on vakavia puutteita.

Painotus latistaa raamatullisen oikeudenmukaisuuden 
rikkaan eskatologisen ulottuvuuden lähinnä näkyvään 
maailmaan kuuluvaksi asiaksi. Siinä ei oteta riittävästi 
huomioon, että tasa-arvoa ja tasapuolisuutta ei koskaan 
täysin saavuteta tässä langenneessa ja rikkinäisessä maail-
massa.

Jumalan kaikkivaltius takaa kuitenkin sen, että lopulta 
oikeudenmukaisuus toteutuu. Oikeudenmukaisuus on 
Raamatussa eskatologinen lupaus ja lahja, joka annetaan 
meille vain Kristuksen ristin ja ylösnousemuksen kautta. 
Nykyinen puhetapa ohittaa ristin keskeisen merkityksen 
oikeudenmukaisuuden toteutumisessa.

Oikeudenmukaisuuden korostaminen ilman yhtä 
voimakasta armon korostamista antaa sille kovan, lakihen-
kisen sävyn. Syntyy vaikutelma, että meidän on luotava 
oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo. Jos me, kristillinen 
kirkko, emme toimi niiden eteen, ne eivät toteudu. On 
siis ryhdyttävä työhön.

Kun oikeudenmukaisuus ilmaistaan ja yhdistetään 
tasapuolisuuteen tällä tavalla, evankeliumiin perustuva 
kutsu osallistua Jumalan lunastustyöhön vääristyy. Siitä 
tulee jotakin, mitä sen ei koskaan ollut tarkoitus olla, 
nimittäin taakka.

Kattava kaari 
Raamatussa näkyy oikeudenmukaisuuden kattava kaari 
Vanhan testamentin profeetoista ristiin, ylösnousemuk-
seen ja Uuden testamentin seurakuntaan asti. Oikeuden-
mukaisuus ilmaistaan paremmin sanomalla, että ”ilman 
armoa ei ole oikeutta”.

Tasapuolisuuden korostaminen ei avaa riittävästi 
Raamatun oikeudenmukaisuuden syvää rikkautta. Se 
jää käsittämättä ja vääristyy ilman selkeää ja voimakasta 
keskittymistä armoon.

Vankka ristin teologia on välttämätöntä, jotta kristilli-
nen oikeudenmukaisuus voidaan ymmärtää ja sitä voidaan 
toteuttaa käytännössä. Jeesus, hänen ristinsä ja ylösnouse-
muksensa ovat olennaisia kristillisen oikeudenmukaisuu-
den kannalta. Juuri tämä puuttuu suurelta osin nykyisestä 
oikeudenmukaisuuden ja tasapuolisuuden korostamisesta.

Veri huutaa syntisen hyväksi
Heprealaiskirjeen 12. luvussa varoitetaan torjumasta Ju-
malan armoa. Siinä sanotaan, että olemme käyneet uuden 
liiton välimiehen, Jeesuksen, tykö, ja vihmontaveren tykö, 
joka puhuu parempaa kuin Aabelin veri (12:22, 24, KR 
38).

Aabelin veri vaati ja huusi oikeudenmukaisuutta tasa-
puolisuutena: silmä silmästä, henki hengestä. Jeesuksen 
veri sen sijaan puhuu  tasapuolisuutta armosta: ”Isä, anna 
heille anteeksi. He eivät tiedä, mitä he tekevät.” (Luuk. 
23:24) Jos oikeudenmukaisuuteen riittäisi tasapuolisuus, 
ei olisi tarvittu ristiä eikä Jeesuksen kuolemaa. Kristuksen 
ristin veri puhuu, julistaa ja huutaa, ei pelkästään pyhän 
Jumalan oikeudenmukaisuutta, vaan paljon parempaa: 
rakastavan Jumalan armoa syntisiä kohtaan.

Viime kädessä ristissä eivät yhdisty Jumalan oikeu-
denmukaisuus ja tasapuolisuus (Kristuksen kuolemassa ei 
ollut mitään tasapuolista!), vaan Jumalan oikeudenmu-
kaisuus ja armo. Tämä armon evankeliumi sanoin ja teoin 
on aina ollut ja tulee aina olemaan aidon, muutokseen 
tähtäävän kristillisen lähetystyön sisältö.
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Kylväjän perustajiin kuuluva raamattuopettaja 
Olavi Peltola teki kenttävierailun Etiopiaan 
keväällä 1975. Kuvassa vasemmalla Tuulikki 
Turunen, Ritvan kasvattipoika Berasa, Ritva 
Olkkola (myöhemmin Olkkola-Pääkkönen), 
Hilkka Hares ja Olavi Peltola. 

- Ritva oli naistyössä ja asui Yirgalemissa, 
jossa kuva on otettu. Tuulikin kanssa työs-
kentelimme Shakkison sairaalassa. Kävimme 
yhdessä Hagere Mariamissa tutustumassa 
Marja Eskolan työhön ja kuljetimme yhden 
etapin Olavia tuolla kuvassa näkyvällä Ritvan 
rättisitikalla, jolla oli useita lempinimiä, Hilkka 
Hares muistelee.
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Seurakuntien talousarvioavustusten pieneneminen sekä maailmanlaajuinen 
inflaatio vaikuttavat merkittävästi myös Kylväjän talouteen.

Vuosi 2023 oli taloudellisesti 
todella haastava ja tulos alijää-

mäinen. Inflaatio ja seurakuntien 
talousarvioavustusten pieneneminen 
heittävät varjoja toiminnan ylle. Hal-
lintojohtajan työssä on silti hyvä olla, 
kun haasteita kannetaan yhdessä.

Viime vuoden tilinpäätös on tätä 
kirjoittaessani vielä viimeistelyä vail-
la. Valmistuttuaan se menee yhdis-
tyksen kevätkokouksen käsiteltäväksi. 
Tarkemmat tilinpäätöstietomme ovat 
niiden hyväksymisen jälkeen katsot-
tavissa vuosikertomuksen yhteydessä 
kotisivuillamme toukokuun loppuun 
mennessä. Kerron myös mielelläni 
lisää.

Yksi merkittävä tekijä tulo-
jen pienemiseen budjetoidusta ja 
edellisvuodesta on seurakuntien 
talousarvio avustusten pieneneminen. 
Tässä näkyy joidenkin seurakuntien 
ja yhtymien päätös vähentää tai 
leikata kokonaan tukensa Kylväjälle. 
Myös maailmanlaajuisella korkealla 
inflaatiolla on ollut oma negatiivinen 
vaikutuksensa tulokseen.

Jos viime vuosi oli haastava, sitä 
toden teolla on ollut alkuvuosikin. 
Edellisten vuosien alijäämät ovat 

johtaneet tilanteeseen, jossa käytettä-
vissä olevat rahavaramme ovat olleet 
hyvin vähissä. Viimeisten kuukausien 
aikana maksuvalmiutemme on ollut 
todella matala. Oheisesta kaaviosta 
näkyy, miten käytettävissä olevat 
rahavaramme ovat jo useamman 
vuoden pienentyneet.

Kuten kaaviosta myös näkyy, 
rahavaramme ovat nyt miinuksella. 
Olemme siis joutuneet ottamaan 
lainaa tililimiitin eli luotollisen tilin 
muodossa. Lisäksi olemme sopeut-
taneet toimintaamme ja tehneet 
muitakin toimenpiteitä tilanteen 
parantamiseksi. Iso kiitos teille 
kaikille, jotka olette meitä rukouksin 
ja taloudellisesti kantaneet! Olemme 
toistaiseksi juuri ja juuri selvinneet 
päivittäisistä velvoitteistamme.

Kiitos myös lukuisista viesteistä 
ja yhteydenotoista! Vaikka taloudelli-
nen tilanteemme on todella haastava, 
oli mukava hypätä tähän uuteen 
rooliin hallintojohtajaksi, kun tietää, 
että niin moni on mukana tässä 
yhteisessä työssä. Älkää epäröikö olla 
yhteydessä jatkossakin, jos teillä on 
Kylväjän talouteen tai hallintoon 
liittyviä kysymyksiä tai ideoita.

”Olkaa vahvoja ja rohkeita, 
älkää pelätkö älkääkä säikkykö noita 
kansoja, sillä Herra, teidän Jumalan-
ne, kulkee teidän kanssanne. Hän ei 
jätä teitä yksin eikä hylkää teitä.” (5. 
Moos. 31:6)

Siunattua alkanutta kesää!

T A L o U S
t e k s t i :  M i k k o  P u h a l a i n e n

Yhdessä selviämme  
taas tästäkin

Jussi valkea
Jo

k
i

haluatko kysyä lahjoittamisesta? tarvitsetko apua? lähetä meille 
sähköpostia: talous@kylvaja.fi. Autamme mielellämme. Jos 

haluat lahjoittaa kiinteää omaisuutta tai osakkeita,
ota yhteys tanja hirvilammiin. 

Miten voin tukea Kylväjän 
työtä taloudellisesti?

Lahjoita tilisiirrolla

IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH
Viite: 2100 0001 0 (Yleinen tuki)

Ryhdy kuukausikylväjäksi 
sivulla kylvaja.fi/lahjoita

katso muut lahjoitustavat 
sivulta kylvaja.fi/lahjoita

•	 kohdennetut lahjoitukset
•	 merkkipäivälahja
•	 testamentti (Kylväjälle verottomia)

Jos haluat kohdentaa lahjasi (esim. tietylle 
työalueelle tai lähetille tai tiettyyn keräykseen), 

kirjoita kohde kommenttikenttään.

18437

Lahjoita MobilePayllä

kiitos lahjastasi!

Rahavarat kuukausittain  
vuoden 2021 huhtikuusta alkaen

 

M I k k o  P U H A L A I N E N
h a l l i nto j o h t a j a 

m i k ko . p u h a l a i n e n @ k y l va j a . f i
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LÄHETYSYHDISTYS KYLVÄJÄ
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Kylväjän kesäpäivät 
 7.–9.6. Jyväskylä

Tapahtumakeskus Helmi, Okkerinkatu 2 
sekä Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2.

Perjantai 7.6. 
18.30  Ystävyyden iltahetki Lauluja ja tarinoita läheltä ja kaukaa.  
 Johanna ja Jüri Perendi, Mikko Puhalainen, Heikki Niittylä, Tiina Koskela, Hanna Penttinen.
18.30  Kutsuvierastilaisuus seurakuntien edustajille ja yhteistyökumppaneille. 
17.00  Lutakossa tapahtuu. Lutakon tempauksen alkutapaaminen tapahtumakeskus Helmissä. 
18–21 Nuorten aikuisten kanssa kulkijoiden kohtaamista ja palvelemista Lutakon satamassa. 
 Sanna Rasinkangas ja Miika Korppi.

Lauantai 8.6.  
9.30   Ihmeellistä iloa sanasta ja virsistä. Tapio Pokka, Hanna Penttinen.
10.00  Mitkä Ihmeen kesäpäivät! Iloista yhteen tulemista ja musiikkia  
 Gospel Covertajien tahdissa. Rune Mjølhus NLM Norjasta sekä Hanna Lindberg 
 ja Kylväjän työntekijöitä.
12.00 Ihmeellisiä antimia Raamatusta. Emmanuel Sibomana ja Katariina Leskelä sekä 
 Jussi Miettinen Opiskelija- ja koululaislähetyksestä.
13.00   Raamatun löytöjä tutkimassa. Mika Lahtinen, Erkki Jokinen ja Miika Korppi.  
 Perheille ja koululaisille omat raamattukanavat.
14.30  Uusien polkujen ihme. Kertomuksia kutsumuksen polun löytämisestä. Jukka Kääriäinen, 
 Gordon Showell-Rogers, Taneli Skyttä ja Kaisa Golding.
16.15  Ikkunoita maailmalle, kanavat oman valinnan mukaan.  
19.00 Kiitos suuren kuninkaan – iltajuhla Kylväjä 50-vuotta.  
 Kylväjän matkakertomus, tarinateatteri, tervehdyspuheenvuoroja, kahvitarjoilu.

Sunnuntai 9.6. 
10.00  Juhlamessu Taulumäen kirkossa. Lähetystyötekijöiksi siunaaminen,  
 ja lähetystyöntekijöiden matkaan siunaaminen. Kirkkokahvit Rauhanyhdistyksen  
 tiloissa. Messu radioidaan ja se on kuultavissa 16.6. Yle Radio 1 -kanavalla  
 ja myöhemmin Yle areenassa.

Ihmeellistä iloa

lähetyselämästä
Tule lasten kanssa juhlille! Ihmetellään yhdessä Raamatun ope-
tuksia ja lähetystä erilaisten aistien, toiminnallisen tekemisen, 
draaman ja musiikin kautta. 

Kouluikäiset pääsevät haastamaan aivonystyröitä Pakopelien 
kimpussa. Ohjattua menoa ja meininkiä 3–6-vuotiaille sekä 
perheille yhdessä. 

Pienimmille oma leikkitila vanhemman huolenpidossa. Ihmeisiin 
kuljettamassa Jyväskylän seurakunnan ja Kylväjän työntekijät. 

Lisätiedot  kylvaja.fi/ kesapaivat/ ohjelma

Osa tilaisuuksista seurattavissa 
etänä Kylväjän kotisivulla!
Muutokset mahdollisia. 

Tapahtumakeskus  

Helmissä palvelee kah-

vio ja basaari. Perjantaina 

päivällinen klo 16.30–18.00. 

Lauantaina lounas  

klo 11.00–13.30 ja päivällinen 

klo 17.00–18.30. Mitä ihmettä  
maailmalla  
– Lasten, koululaisten
 ja perheiden ohjelma 
lAuAntAinA Klo 10.00 –17.30

Ikkunoita maailmalle
Lauantain kanavat klo 16.15

1. Traumatyö haastaa ja herättää 
toimimaan. Anne ja Aatu Gröhn,  
Raija Hämynen työtovereineen. 
2. Koulutus varustaa ja vahvistaa 
kansoja ja kirkkoja. Sanna Erelä ja 
Elisa Greye työtovereineen. 
3. Perheen kanssa maailmalla  
– lasten ja aikuisten oikeesti. Mongo-
lian-lähetit Ella ja Janne Henriksson 
kertovat matkastaan maailmalla pien-
ten lasten kanssa. Lapset ja vanhem-
mat yhdessä tervetulleita mukaan.

unsplash
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Miettinen Danielle 
Afrikan tähdet. Salainen 
seurakunta jihadin varjossa

James Bethan    
Pieni, pehmeä 
Raamattuni

ekola Hanna    
Iloiten ja ihmetellen. 
Rukouksia lapsille

lemmetyinen riitta    
Tämän auringon alla. 
Tarinoita elämästä,  
jumalasta ja siltä väliltä

Junkkaala eero    
Raamatun suuret linjat

Verkkokauppa

Tuotteita kehittyvistä maista ja lähetyskentiltä  
sekä kristillistä kirjallisuutta. 

PalaMaailMalta.fi

PalaMaailMalta.fi
P. 0440 265 465 i asiakaspalvelu@palamaailmalta.fi

29 € 29 €

12 €

Tarjous

25 €
Norm. 30 €

tarjous

Tarjou
s

17 €
Norm. 19 €

Tule

Nyt voit tulla mukaan yksittäisille
lähetyskoulutuksen lähijaksoille
syyskuusta 2024 lähtien Suomen
Raamattuopistolle Kauniaisiin!

Hae mukaan: kylvaja.fi/koulutukset

Zamran Purevdorz
Mongolian ev.lut. kirkon presidentti

30.8.-1.9. Oulunsalon lähetysjuhlat
PERJANTAI 
Klo 18 Nousukiito, Zamran Purevdorzin puheenvuoro.
Klo 19.30 Maailma tunnissa -talkshow, Z. Purevdorz,  
James Oyet Latansio, Elizabeth Muriuki, Touch Keovsreyliak,  
juontajana Ernest Lawson, liikuntasali.
LAUANTAI 
Klo 15.45-16.30 LÄHTÖPORTIT 1. Siivet kantaa – kirkko kasvaa 
Mongoliassa, Z. Purevdorz ja Tapio Pokka, liikuntasali.
SUNNUNTAI 
Klo 10 Messu, Tuiran seurakunta.

***
Lisäksi:
2.9. Tutustuminen ja vierailu Tuiran seurakunnassa,  
mahdollisesti muita seurakuntia mukana.
3.9. Rovaniemen seurakunta.
5.9. Kylväjän toimistolla.

Kylväjän strategiset kumppanit tulevat vieraiksemme syksyllä. 
He osallistuvat Lähetyskumppanuusneuvotteluihin 26.-30.8., 

minkä jälkeen heitä voi tavata seurakuntavierailuilla. Ota päivä-
määrät jo nyt talteen! Seuraa seurakuntien ilmoittelua.

Whitney Gerdes 
Kansainvälisen pakolaisverkoston  
(The Refugee Highway Partnership) Euroopan johtaja

31.8.-1.9. Tapahtukoon sinun tahtosi  
- Kuopion hiippakunnan lähetysjuhla iisalmessa
LAUANTAI
Klo 10.00 Avajaiset, Whitney Gerdes puheenvuoro,  
Eino Säisä -sali, kulttuurikeskus.
Klo 13.30 Pajat: Pakolaisten tuoma evankeliumi,  
Whitney Gerdes, Karl Collaan -sali.  
17.00 Messu.

***
Lisäksi:
 2.9. Kylväjän toimistolla.

Whitney Gerdes Zamran Purevdorz

lähetysyhDistys kylväJä

Saamme syksyllä vieraita

Lue lisää:
kylvaja.fi/ 

tapahtumat
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Lisätiedot ja
ilmoittautuminen:

kylvaja.fi/r4m
tai QR-koodilla

RUN

Osallistu Run for missions -
juoksuhaasteeseen ja juokse
Kylväjän työn hyväksi 
Tampere maratonilla 1.9.2024.

MISSIONS
FOR

Valittavat matkat ovat maraton, puoli-maraton, 
10,5 km sekä maraton-viesti. Juoksija valitsee
Kylväjän lähetystyökohteen, jolle kerää varoja 
ja pyrkii hankkimaan tukijoita juoksulleen.

Run for missions -juoksuhaasteessa ovat mukana Lähetysyhdistys Kylväjä, Medialähetys Sanansaattajat, Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetys, 
Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys, Suomen Lähetysseura ja Svenska Lutherska Evangeliföreningen i Finland sekä Radio Dei.

11.8. klo 11.30 
Sofia & Miika Korpin luona

Myrskylässä

J E S U S  S O C I A L  -  N U O R T E N

A I K U I S T E N  K E S Ä S E U R A T  

Ilmoittautuminen ja lisätiedot 
QR-koodilla

Mukana mm. Jukka Kääriäinen & Timi Korhonen. 
Yhteistyössä Myrskylän seurakunnan kanssa. Ennen seuroja
mahdollisuus osallistua messuun Myrskylän kirkossa klo 10.

Tarjoilut järjestetään nyyttärimenoin.

Lausanne 

50 vuotta

R A D I O  D E I  J O K A  T O I N E N

L A  K L O  1 4  A L K .  2 7 . 1 .

 lähetyksen juur i l le

Syyskuun 1. päivänä Kylväjän punapaidat ovat jälleen mu-
kana Tampere Maratonilla. Kankaanpääläinen nuoriso-
työnohjaaja ja lähetyssihteeri Tuomo Talja on koonnut 

neljän hengen joukkueen osallistumaan puolimaratoniin. Hän 
juoksee Kylväjän paidassa neljättä kertaa.

– Tapahtumasta on muodostunut jo pieni perinne. Siinä 
yhdistyy liikunta, yhdessäolo ja lähetystyö, eli monta hyvää 
asiaa samalla kertaa. Oma paikka lähetystyössä voi löytyä 
harrastuksen kautta, Tuomo kertoo.

Juoksijoita voi kannustaa lahjoittamalla varo-
ja heidän valitsemaansa kohteeseen. Kankaan-
pään tiimi on valinnut kohteekseen Tel Avivissa 
sijaitsevan Immanuel-kirkon.

– Vierailimme kirkolla nuorten porukalla 
joitakin vuosia sitten. Vakuutuimme sen erilaisia 
ihmisiä tavoittavasta toiminnasta.

Tuomo Talja pitää urheilutapahtumia hyvinä 
paikkoina pitää esillä lähetystyötä luontevasti ja 
modernisti.

– Mission sisältö on sama, mutta tavat 
muuttuvat. Tämä on välttämätöntä, jotta nuoret 
kokevat lähetyksen mielekkäänä.

Tuomon oma lähetysinnostus sai boostin 
kolmen kuukauden harjoittelusta Jerusalemin 
Caspari-keskuksessa. Sielläkin tehdään työtä 
sen puolesta, että hyvä sanoma näkyy ja kuuluu 
ympäristöön sopivalla tavalla.

Tampere Maratonilla valittavat matkat ovat maraton, puo-
limaraton, joukkuemaraton ja 10,5 kilometriä. Tapahtuman 
yhteydessä lähetysjärjestöt järjestävät juoksijoilleen yhteisen 
alkuhartauden. Mukana ovat Kylväjän lisäksi Medialähetys 
Sanansaattajat, Kansanlähetys, SLEY, Lähetysseura, SLEF ja 
Radio Dei.

Lue lisää: kylvaja.fi/osallistu/r4m 
ja tampereenmaratonklubi.com

kyLVäjäN koLEHTIPyHä 
9.6.

Tänä vuonna kolehti kerätään Kylväjän dias-
poratyölle Kreikassa ja Etu-Aasiassa. Joka vuosi 
Eurooppaan saapuu tuhansia ihmisiä, jotka pa-

kenevat väkivaltaa, kaaosta ja työttömyyttä. Monien 
matka kulkee Turkin kautta Kreikkaan tavoitteenaan 
päästä muualle Eurooppaan. Tuhannet Keski-Aasiasta 
lähteneet ovat jumiutuneet Kreikkaan. Kylväjä tekee 
yhteistyötä useiden Kreikassa toimivien pakolaisjärjes-
töjen kanssa auttaakseen varsinkin Keski-Aasiasta tul-
leita ihmisiä, mutta työ tavoittaa myös monesta muista 
maista lähteneitä. Teemme seurakuntatyötä, diakonista 
avustamista, urheilutyötä ja traumatyötä. Tuemme 
myös pakolaisseurakuntien ja -verkostojen toimintaa.

Kylväjän kotisivujen Seurakunnille-sivulta löytyy:
• Kolehdin esittelyteksti
• Kolehti-dia ja lahjoitus-dia
• Diasporatyöntekijä Matti Kaipaisen saarnapohdinta 

Luuk. 9:57-62
• Diasporatyön esittely-ppt

janoinenlammas.fi
Kylväjän arkistojen aarteet nyt kuunneltavissa!

Olavi Peltolan, Per Wallendorffin, 
Juhani Lindgrenin ja Pekka Mäkipään opetuksia

JanoinenlaMMas.fi
kylväjän arkistojen aarteet 

nyt kuunneltavissa!

Olavi Peltolan, Per Wallendorffin,  
Juhani lindgrenin ja Pekka Mäkipään  

opetuksia

janoinenlammas.fi/arkistojen-aarteet

Run4Mission
innostaa Kankaanpäässä

SAVE  

THE  

DATE
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yHTEySTIEDoT
Lehden tilaukset, peruutukset  
ja osoitteenmuutokset
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi
p. 09 2532 5400

Päätoimittaja
Jukka Kääriäinen
jukka.kaariainen@kylvaja.fi

Toimituspäällikkö
Mari Turunen
mari.turunen@kylvaja.fi

Taitto
Minna Rautiainen

Pankkiyhteys 
Nooa Säästöpankki   
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH 
keräyslupa
Rahankeräysluvan saaja: Lähetysyhdistys Kylväjä
Rahankeräysluvan myöntäjä: Poliisihallitus
Luvan numero: RA/2021/1495
Keräyksen toimeenpanoaika: 1.1.2022 alkaen 
toistaiseksi
Lähetysyhdistys kylväjä on Suomen ev.lut. 
kirkon lähetysjärjestö ja Ulkoministeriön 
pitkäaikainen kumppani kehitysyhteistyössä. 
Teemme töitä Jumalan valtakunnan 
etenemiseksi erityisesti siellä, missä on 
vähän tai ei lainkaan kristittyjä ja kirkkoja. 
Lähetysnäkemyksemme on kokonaisvaltainen: 
siihen kuuluu evankeliumin julistaminen sekä 
yhteisöjen elinolosuhteiden kohentamiseen ja 
kestävään kehitykseen tähtäävä palvelu.

ISSN 1239-5560
Painopaikka: PunaMusta, Tampere
Osoitteellinen levikki 14 000

Seuraava numero ilmestyy 4.9.2024

PL 188, 01301 Vantaa
Käyntiosoite: Tikkuraitti 11 A, 
2. krs, Tikkurila

09 2532 5400
 
toimitus@kylvaja.fi
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi

Lähetysyhdistys Kylväjä
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Huomio! tarkasta ohjelmatiedot seurakuntien paikallisesta ilmoittelusta sekä kylvaja.fi/osallistu/tapahtumakalenteri.

TURUN ARkkIHIIPPAkUNTA

TAMPEREEN HIIPPAkUNTA

kUoPIoN HIIPPAkUNTA

MIkkELIN HIIPPAkUNTA

15.5. HARjAVALTA klo 17.30 lähetysilta harjavallan seu-
rakuntatalolla, kirkkokatu 3. aiheena ”ukrainan tilanne 
ja lähetystyön jatkuminen”. Mukana lähetystyöntekijä 
risto liedenpohja.
14.8. SALo koistiset mukana lähetyksen kesäkahvios-
sa ja nuorten illassa. tarkemmat tiedot myöhemmin 
verkosta. 
SALo 17.8. klo 15–18 kesäseurat itä-aasian ent. lähettien 
mökillä osoitteessa vilikkalantie 348, kisko, salo.
tilaisuudessa kahvitarjoilu, mukana lähetysjohtaja (eläk.) 
Pekka Mäkipää,  aluekappalainen Marika huhtasalo ja  
lähetyssihteeri henna seppälä. seuroissa kerätään ko-
lehti lähetysyhdistys kylväjän työlle itä-aasiassa salon 
seurakunnan kautta. tervetuloa!
17.8. PoRI klo 16–18 grilli-ilta länsi-Porin kirkolla, lii-
kastentie 28. koistiset kertomassa terveisiä maailmal-
ta länsi-Porin ja keski-Porin seurakuntien yhteisessä 
grilli-illassa. 
18.8. HARjAVALTA klo 10 Messu harjavallan kirkossa 
(kaikkien autuuksien kirkko), kirkkokuja 2. heti messun 
jälkeen jatkamme lähetystilaisuudella seurakuntata-
lon isossa salissa, kirkkokatu 3. etiopian nimikkolähetit 
Magnus ja gunilla riska vierailevat. Messussa Magnus 
saarnaa ja messun jälkeen kirkkokahvit! luvassa mm. 
nojatuolimatka etiopiaan! tervetuloa!

21.5. kIIHTELySVAARA klo 18 lähetyspiiri gröhneillä, 
ahvenvaarantie 140. 
9.6. oUTokUMPU klo 10 Messu ja kylväjän kirkkopyhä 
outokummun kirkossa, kummunkatu 19. saarna anitta 
lepomaa. Messun jälkeen kirkkokahvit ja lähetystilai-
suus seurakuntasalissa.
21.6. kUoPIo klo 18–21 Poukaman leirikeskuksessa ju-
hannusjuhlat ja lähetystilaisuus. Mukana etiopian lähetti 
Daniel.

5.6. VANTAANkoSkI klo 18 kylväjän kesäseurat Myyr-
mäen virtakirkolla, rajatorpantie 8. vieraana teologian 
professori itä-aasiasta. kahvia ja purtavaa tarjolla klo 
17.30 lähtien. 
11.8. MyRSkyLä klo 10 Messu ja klo 11.30 nuorten aikuis-
ten kesäseurat, Myrskylän kirkko ja korpin perheen koti. 
Mukana mm. Jukka Kääriäinen, Timi Korhonen, Sofia & 
Miika korppi. ilmoittautuminen seuroihin mainoksessa 
olevasta linkistä tai miika.korppi@kylvaja.fi.
24.–25.8. TIkkURILA koistiset vierailulla nimikkoseura-
kunnassa. tarkemmat tiedot myöhemmin netistä. 

17.–18.5. TAMPERE klo 11–18 kylväjän esittelypiste kirkon 
juhlilla, kirkkotori, keskustorin P-alue ja aleksis kiven 
katu. 
10.–11.8. jokIoINEN koistiset mukana perheiden päi-
vässä ja sunnuntain jumalanpalveluksessa. tarkemmat 
tiedot myöhemmin verkosta.
13.8. FoRSSA koistiset mukana lähetysillassa. tarkem-
mat tiedot myöhemmin verkosta. 
14.8. TAMPERE klo 18.30 evankeliset opiskelijat, tampe-
reen luther-talo, Pellavatehtaankatu 19. aiheesta ”voiko 
Jumalaan luottaa?” jakamassa Miika korppi.
15.8. SoMERo koistiset mukana lähetystilaisuudessa. 
tarkemmat tiedot myöhemmin verkosta.

oULU joka sunnuntai klo 13 Messu missiomausteel-
la kellonkartanon kappelilla, raamattuopistontie 93. 
Järjestäjänä kylväjä yhdessä useiden herätysliike- ja 
lähetysjärjestöjen kanssa. Lisätiedot: kellonkartano.fi.
28.5. MUoNIo klo 18 lähetystilaisuus Pappilassa, Put-
haanrannantie 14b. Mukana etiopian lähetti Daniel.
2.6. RAAHE klo 10 Messu ja lähetystilaisuus, henriksso-
nien lähtöjuhla, raahen kirkko, kirkkokatu 10. henriksso-
nien perhe siunataan uudelle työkaudelle. 
25.8. LIMINkA klo 10 Messu ja lounas, limingan kirkko, 
kirkkotie 14. saarna lähetystyöntekijä anitta lepomaa. 

oULUN HIIPPAkUNTA

9.6. jyVäSkyLä klo 11 Messu kuokkalan kirkossa, syöt-
täjänkatu 4. etiopian lähetit Magnus ja gunilla riska 
osallistuvat, Magnus saarnaa ja gunilla näyttää kuvia ja 
kertoo työstä.
16.6. TEUVA klo 10 Messu teuvan kirkko, Porvarintie 44. 
saarna ja lähetystilaisuus katariina leskelä. (Alustava)
27.6. VESANkA klo 18 kesäseurat säde ja tomi Pirttimä-
en kotona ja pihapiirissä, nyröläntie 825. Mukana pastori 
Matti väätäinen, musiikissa hanna Penttinen. kolehti 
indonesian työlle.
25.8. kAUHAjokI klo 18 iltamessu kauhajoen kirkossa, 
topeeka 9. nimikkolähetit Magnus ja gunilla riska ovat 
mukan, Magnus saarnaa messussa ja messun jälkeen on 
kahvitilaisuus missä gunilla kertoo työstä etiopiassa ja 
tulevaisuudensuunitelmista.

HELSINGIN HIIPPAkUNTA

18.5. HELSINGFoRS kl 18.30 etiopienmissionär gunilla 
riska medverkar i kvällsmötet Petrus kyrkan, skogs-
bäcksvägen 15, och ungdomsmötet kl 21.30 under kyrk-
helg syD. 
4.8. KArlEBY/PRELIMINäRA kvällsmässa, tid och plats 
klarnar senare Magnus och gunilla riska medverkar.
11.8. VASA kl 11 högmässa korsholms kyrka, adelcrantz-
gränd 1. etioienmissionär Magnus riska predikar. 
11.8. koRSHoLM kl 13 högmässa, smedsby församlings-
gård, niklasvägen 3. etiopienmissionärerna Magnus och 
gunilla riska medverkar. Magnus predikar och gunilla 
visar bilder och berättar om arbetet efter hörgmässan.
9.9. HElsingfors/ PRELIMINäRA Petrus församling, 
Petruskyrkan, skogsbäcksvägen 15. Magnus och gunilla 
riska kommer att medverka i Församlingens högmässa, 
detaljer klarnar senare.

PoRVooN HIIPPAkUNTA

LAPUAN HIIPPAkUNTA

15.5. HEINoLA klo 12 Messu heinolan kirkossa, siltakatu 18. 
Mukana etiopian lähetti Daniel kertomassa etiopian työstä.
16.5. MIkkELI klo 18 lähetystilaisuus seurakuntakeskuk-
sen ristimäki-salissa, savilahdenkatu 20. Mukana Daniel 
kylväjästä sekä Fermaatti-kuoro. kahvitarjoilu.
25.5. oRoNMyLLy klo 18 sanan ja rukouksen kesän  
avaus, majataloilta, oronmyllyntie 250, särkisalmi, muka-
na gröhnit.
2.–6.6. LAPPEENRANNAN SEURAkUNNAT gröhnit muka-
na eri tilaisuuksissa, katso paikalliset ilmoitukset.
21.6. HoLLoLA klo 18 koko perheen juhannustapahtuma 
hollolan pappilan rannassa. Mukana goldingit. 
14.7. SySMä klo 10 Jumalanpalvelus sysmän kirkossa, 
kirkkokuja 1, jonka jälkeen lähetystilaisuus seurakuntasali 
nuotassa, uotintie 7. Mukana lähetystyöntekijät Johanna 
ja Jüri Perendi (saarna). 
21.7. PUUMALA klo 14 kesäseurat hanna ja Jari räsäsen 
mökillä nyyttärein, Melaniementie 25, Puumala. Mukana 
gröhnit.
1.9. ASIkkALA klo 10 Messu asikkalan seurakuntakodilla, 
kalmarintie 3, asikkala. nimikkolähetit Magnus ja gunilla 
riska ovat mukana, Magnus saarnaa messussa ja messun 
jälkeen lähetyslounas missä gunilla kertoo työstä etio-
piassa ja tulevaisuudensuunitelmista.
8.9. MIkkELI klo 14 kylväjä-piiri seurakuntakeskuksen au-
lakahviossa, savilahdenkatu 20. ”lähellä Jeesusta – kylvä-
jän riemuvuosi”. lähetysjohtaja emeritus Pekka Mäkipää.

31.8. IISALMI klo 11 kuopion hiippakunnan lähetysjuhlilla 
raamattuopetus ”evankeliumin ilo innostaa”, Jukka kää-
riäinen. iisalmen kulttuurikeskus, kirkkopuistonkatu 9.
12.9. kAjAANI klo 18 lähetystilaisuus kajaanin seura-
kuntakeskuksen juhlasalissa, linnankatu 12. sisäänkäynti 
D-ovesta. Mukana nimikkolähetti anitta lepomaa. 
14.–15.9. PALTAMo kylväjän lähetyspäivät, Paltamon 
seurakuntakeskus, Puolangantie 14. Mukana lähetystyön-
tekijä anitta lepomaa ja työaluevastaava tapio Pokka.

Kylväjä Pod kertoo tuoreet uutiset
maailmalta ja päästää ääneen 
nykypäivän lähetit. 
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s??urakunta

Lue lisää:

kylva
ja.fi/

lahjoita

Lahjoita 50 euroa 50-vuotiaalle!

Tilisiirto: tilinro FI57 4405 0010 0212 96  
 viite    707 041 041 017 686 

Mobilepay: viesti Juhlakeräys 
     numeroon 18437

tai käytä oheista QR-koodia

jotta uudet kansat pääsevät osalliseksi evankeliumin ilosta!

Raamatussa joka viideskymmenes vuosi vietettiin riemuvuotta. 
Kylväjän täyttäessä 50 vuotta katsomme taaksepäin kiitollisuudella. 

Isot juhlat ovat vielä edessä.
Nyt välitämme kutsun mahdollisimman monelle.

Osallistu juhlakeräykseen,


